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Zakłady lotnicze w Rybińsku zbombardowane
Straty b o ls ze w ik ó w : 3  tysiące zabitycb, 3 1 sam slotów  i 6 2  czołgi
- Z  KW ATERY G ŁÓW NEJ F t)H - 
KERA, 9. 3, —  N aczelna Komenda 
JNiemieckich Sil Zbrojnych kom uni
k u je :

N a południowym odcinku fron tu  
Wschodniego toczą się dalsze ciężkie 
Walki obronne. Także na pozostałych 
odcinkach fron tu  n ieprzyjaciel konty
nuow ał swe bezskuteczne a tak i. Pod
ję te  7, naszej strony  n a ta rc ia  dopro
wadziły do lokalnych sukcesów. Z po
wodu ataków  lotniczych na n ieprzy
jacielskie linie zaopatru jące  na sa- 
jwym ty lko  obszarze wałdajskim  cięż
ko uszkodzono 36 pociągów tra n s 
portow ych. Sam oloty bojowe w cza
sie nocnych ataków  obrzuciły celnymi 
bombami najcięższego kalibru  za 
kłady lotnicze w Rybińsku. W  
czasie od 6 do 8 m arca Sowiety s tr a 
ciły 62 czołgi. •

W północnej A fryce odrzucono 
b ry ty jsk ie  oddziały wywiadowcze. 
Skuteczne a tak i pow ietrzne sk iero
w ane były przede w szystkim  n a  u- 
rządzenia portow e Tobruku. N a lo t
n isku  G am but zniszczono n a  ziemi 
cztery  b ry ty jsk ie  sam oloty. N ieprzy
jacielskie lo tn iska na wyspie Malcie 
bom bardow ane są  dniem i nocą.

W walce przeciw W ielkiej B rytanii 
obrzucono bombami wybuchowymi 
i  zapalającym i obszary portow e nad 
rzekam i H um ber i Tyne. Niemieccy 
m yśliw cy zniszczyli na południowym 
w ybrzeżu angielskim  6 balonów za 
porowych i bronią pokładową wywo
łali pożar na m ałym  s ta tk u  handlo
wym-

Podczas ataków  bry ty jsk iego  lo t
n ic tw a na zachodnie obszary okupo
wane, między innym i na P aryż, ze
strze lono  w czoraj w walkach po
w ietrznych i przez obronę przeciw 
lotniczą 8 n ieprzyjacielskich sam olo
tów . B r> tyjskie bombowce zaa tako 
w ały w nocy na 9 m arca kilka m iej
scowości w zachodnich Niemczech. 
Ludność cyw ilna ponioola nieduże 
s tra ty . K ilka publicznych budynków 
zostało uszkodzonych. Zestrzelono 
Cztery z ataku jących  sam olotów .

Z GŁÓW NEJ KW ATERY F ttH - 
R ER A  8. 3. —  N aczelna Komenda 
Niem ieckich Sił Zbrojnych kom uni
k u je :

W  rejonie Dońca oraz na froncie 
na wschód od Charkow a uległy roz
biciu liczne a tak i bolszewików, doko
nane przy  użyciu znacznych sił. W 
innych punktach walki są  jeszcze w 
toku. N a środkowym  I północnym 
odcinku fro n tu  wschodniego trw a ją  
w dalszym  ciągu walki obronne. W 
czasie akcji ofensyw nych, p rzepro
wadzonych ze strony  niem ieckiej, od
działy arm ii Lądowej oraz SS. odrzu
ciły bolszewików z kilku punktów 
obserw acyjnych, przy  czym pomimo

zaciętego oporu w ojsk sowieckich 
zyskały na terenie. Bolszewicy s t r a 
cili przy tym  licznych jeńców, wśród 
k tó rych  znajdow ał się dowódca pew
nej dyw izji o raz przeszło 3.000 zabi
tych. W  toku walk pow ietrznych m y
śliwce niem ieckie zestrzeliły  22 sa 
m oloty sowieckie- W czasie akcji, 
zwróconych przeciwko lotniskom, zni
szczono na ziemi 9 samolotów.

W  A fryce Północnej żywa obu
stronna  działalność oddziałów szpe
raczy. N iem ieckie sam oloty nurkowe 
zatopiły w porcie Tobruku celnymi 
bombami 1 parow iec tow arow y, po
jem ności 3.000 t. o raz trzy  mniejsze 
s ta tk i. N iem ieckie sam oloty bojowe 
w atakach  przeprow adzanych w lo
tach  zniżonych dokonały przerw ania 
w szeregu  m iejsc linii kolejowej w 
zachodnim Egipcie. O biekty wojsko
we na wyspie Malcie były w porze 
dziennej i nocnej w skuteczny sposób 
bom bardowane.

Komunikat wioski
RZYM, 10. 3. — Główna K w ate

r a  W łoskich Sił Zbrojnych kom uni
ku je : N a froncie w Cyrenaice w sku

tek  natychm iastow ego i skutecznego 
działan ia obronnego włoskich od
działów  odparto  angielskie oddziały 
wywiadowcze, w spierane przez a r ty 
lerię. Sam oloty Osi atakow ały  za 
dnia i w ciągu nocy urządzenia por
tow e w Tobruku, gdzie spowodowa
no w ielkie spustoszenia oraz celnie 
trafiono  sto jące n a  kotwicy okręty  
angielskie.

W  toku  a taku  dokonanego za 
dnia, włoskie sam oloty m yśliw skie w 
w ykonaniu swych zadań obronnych 
stoczyły walkę z przew ażającym i si
łam i lo tn ictw a bry ty jsk iego , zabez- 
p erzając w ten  sposób#powrót wszy
stk ich  bombowców do ich baz w ypa
dowych. Zestrzelono jeden a p a ra t 
b ry ty jsk i, zaś 6 sam olotów włoskich 
nie powróciło do swych baz wyjścio
wych. L otn iska na Malcie pow tórnie 
k ilkakro tn ie zostały z bardzo do
brym  skutkiem  zaatakow ane przez 
niem ieckie i włoskie eskadry  lotnicze.

W czasie nalo tu  aliantów  na w y
spy  M orza E gejskiego zestrzelono 
jeden bombowiec typu  „W ellington“, 
k tó ry  ru n ą ł w  morze. Załogę sk łada
jącą się z kap itan a  i 7 ludzi zabrano 
do niewoli.

Brytyjski lotniskowiec „Yorktown“ zatonął
Drugi lo tn isk o w ie c  c iężk o  u szk o d zo n y

TOKIO, 10. 8 . —  W ykorzystanie
zdjęć film owych, k tó re  japońskie od
działy wywiadowcze zrobiły n a  wo
dach dokoła Nowej Gwinei umożli
wiło w  dniu 27 lu tego  zatopienie 
przez japońsk ie sam oloty  m arynark i 
b ry ty jsk iego  lotniskowca. Chodzi tu 
ta j  o w ybudowany w  roku 1036 lot
niskowiec „Y orktow n“ , o w yporno
ści około 20.000 ton, k tó ry  obok 2116 
ludzi załogi może wziąć n a  pokład 
60 samolotów. Lotniskowiec ten  za
atakow ano w czasie bitw y m orskiej 
pod S u rabają  koło w yspy Bali, 
p rzy  czym japońskie sam oloty bojo
we ugodziły ten  nierozpoznany wów
czas okręt sześciu celnymi pociskam i. 
Zauważono wówczas, że 80 sam olo
tów  ogarną ł pożar i że lotniskow iec 
po ukończeniu a taku  przechylił się 
gw ałtow nie na bok od strony  steru . 
W m iędzyczasie ustalono bezsprzecz
nie, że zatopionym  lotniskowcem był 
„Y orktow n“.

Premier węgierski chory
BU D A PESZT, 10. 3. -  „Pester 

L loyd’' dow iaduje się, że premier 
Bardossy z porady  swych lekarzy 
przerw ał czasowo urzędowanie.

TOKIO, 10. 8 . —  Sam oloty
japońskiej m arynark i obok w yspy 
Bali ugodziły nieprzyj. cielski lo tn i
skowiec sześciom a celnym i s trza ła 
mi. T rafiony  ok rę t przechylił się sil
nie n a  bok.

----------------o  —

USA. * Kanada - Alaska
LIZB O N A . 10. 3. — Prem ier 

kanadyjski W iliam Mackenzie - King, 
zapowiedział w kanadyjskiej Izbie 
Gmin, że budow a drogi prowadzącej 
ze Stanów Z jednoczonych, przez za
chodnią Kanadę do  A laski, będzie 
natychm iast rozpoczęta. M inister d o 
dał, że droga będlzie poprow adzona 
z uwzględnieniem stanowiska czysto 
militarnego. Biorąc pod  uwagę znacz
ne ciężary wojenne, jakie musi p o 
nosić l£anada, na okres trwania woj
ny Stany Z jednoczone przejęły ko
sz ta  budowy i u trzy m an ia  drogi.

Ludność Indyj
SZTOKHOLM, 10. 8 — J a k  po

d a ją  z Delhi, w edług spisu ludności 
z m arca 1941 roku, ludność Indyj 
wynosiła 338,8 milionów ludzi. W  
ciągu 10 la t przybyło w Indiach lud
ności o 50,7 milionów, to  znaczy o 
około 15 p ro c e n t

J a p o ń c z y c y  n a  N o w e j  G w i n e i
Stolica Burmy zajęta przez wojska cesarskie

TOKIO, 1 0 . 3 « -  Rangun, stolica Burmy, został przez wojska japońskie w całości obsa* dzony.
TOKIO, 1 0 . 3 . — Armia Japońska dokonała wysadzenia oddziałów wojskowych na No* wej Gwinei w bliżej nieokreślonych punk* tach.

TO K IO , 10. 3. -  Agencja Domei 
dow iaduje się z frontu  burmańskie- 
go w  uzupełnieniu wiadomości o 
zajęciu Rangunu, że oddziały japoń 
skie po zajęciu Rangunu zdobyły  4 
alianckie lotniska w okolicy tego 
miasta, wchodząc tym samym w po
siadanie nowych baz obronnych, 
k tire  będzie można w ykorzystać do 
operacji przeciw  aliantom .

Zatopili 2 3  statki
TO KIO , 10. 3. — Agencja D o

mei donosi, że jednostki m arynarki 
japońskiej zatopiły 23 statki alian

tów, oraz skonfiskow ały 4 dalsze 
statki które usiłowały przełamać blo- 
kadę japońską koło T jilatjap na po
łudniowym  wybrzeżu Jawy. W śród 
zatopionych statków znajdow ał się 
jeden statek - cysterna, dwa uzbro jo

ne statki handlow e 1 7 wielkich stat
ków  handlowych. Skonfiskowano 2 
większe uzbrojone statki handlowe i 
dw a mniejsze frachtowce. Ponadto  
agencja kom unikuje, że spośród 
członków załóg wzięto ogółem do 
niewoli 800 ludzi, w  tym 10 oficerów.

SZTOKHOLM, 10. 3. — Jed n a  z 
północno-am erykańskich agencji p ra 
sowych doniosła o radiow ym  p rze
mówieniu dr- Caseya, posła A ustra lii 
w  W aszyngtonie, k tó ry  m. in .: w yra
ził się: „A ustra lia  oczekuje w szelkiej 
możliwej i nag lącej pomocy. Byłoby 
niewłaściwym  mówić w tym , że bój na 
P acyfiku m a przebieg  pom yślny Sam i 
i bez pomocy nie możemy podejmować 
o ---------------------- --------------

Rewizja w gmachu konsulatu sowieckiego w Stambule
A resztow ano  2 6 0  s tu d e n tó w  tureck ich

ANKARA, 10. 3. —  Policja  tu re 
cka prow adzi od p ią tku  rew izję w 
budynkach konsulatu  sowieckiego w 
S tam bule. Rew izja t a  przeprow adza-

Żałoba narodowa w e Francji
Oburzenie prasy paryskiej na angielskie „kondolencje

PARYŻ, 10 . 3. —  W dniu narodo
wej żałoby, ku  uczczeniu zm arłych 
Wskutek b ry ty jsk iego  ataku, lotnicze
go n a  P aryż, ludność P ary ża  przez 
Ssiereg godzin defilow ała w milczeniu 
przed  k a tafa lk am i ofiar.

PARYŻ, 10. 3. —  Z okazji pogrze
bu o fia r  bom bardow ania m. P aryża , 
k tórego  dokonali lotnicy agielscy  w 
dniu 3 m arca, szef państw a fra n cu 
skiego m arszałek  P e ta in  w ystosow ał 
orędzie do narodu , w k tó rym  mówi 
in. in.:

„H is to ria  sam a się wypowie o tym  
przestępczym  czynie naszych byłych 
kom batan tów , tych  sam ych, k tó rzy

n a  polu walki pozostaw ili naszych 
żołnierzy bez pomocy, a w dwa la ta  
później z bezwzględnym , zimnym 
w yrachow aniem  dokonali nalotu  na 
niew inną ludność cyw ilną, siejąc 
w śród nie j śm ierć. N ie m a sądu wo
jennego ani uspraw iedliw ienia dla 
ludzi, k tó rzy  n a  w łasne sum ienie 
wzięli podobne hekatom by“ .

PARYŻ, 10. 3. —  D em onstracyjne 
kondolencje angielskiego rządu w 
uwiązku z nalotem  n a  P aryż kom en
tow ane są przez p rasę  paryską z o- 
grom nym  rozgoryczeniem . „P e tit 
P arisien“ pisze, że F rancuzi są  po 
p rostu  p rzerażeni ta k ą  obłudą i  ta 

kim cynizmem. Pogrążony w żałobie 
naród francusk i uw aża w yjaśnienia 
b ry ty jsk ie  za zw yczajną obrazę. 
K rew  francuskich  robotników, prze
lana przez Churchilla, żąda nie de
m onstracyjnych kondolencyj, ty lko  
n a jstrasz liw szej i n ieubłaganej zem 
sty . D ziennik „L a F rance Socialiste“ 
pisze, że m orderca schyla się w te j 
form ie przed swoimi ofiaram i. T rze- 
bab^ się jeszcze zapytać — pisze d a 
lej dziennik — czy na uroczystości 
pogrzebowe nie przyszłą  z Anglii ja 
kiegoś oficjalnego rep rezen tan ta , 
k tóry  by w im ieniu C hurchilla wy
głosił w zrusza jącą  mowę.

n a  je s t przez w ładze pod kierow ni
ctwem  naczelnego d y rek to ra  ta m te j
szej policji tu reck iej. Poseł sowiecki 
w  T urcji W inogradow  udał się nagle 
z A nkary  do Moskwy. Równocześnie 
przybył do A nkary  nowy am basador 
S tanów  Zjednoczonych S te inhard t.

A N K A R A , 10. 3. -  W  związku 
z rewizją przeprow adzoną przez p o 
licję turecką w sowieckim konsulacie 
w Stam bule, aresztow ano 250 turec
kich studentów , k tórzy prowadzili 
działalność kom unistyczną. Z dołano 
stwierdzić, że każdy z uwięzionych 
otrzym ał przynajm niej 20 funtów tu 
reckich z funduszów  Kominternu. 
Tureckie koła są bardzo  zaniepoko
jone wynikiem rewizji w  sowieckim 
konsulacie, oraz zasięgiem propagan
dy kom unistycznej, k tóra ogarnęła 
pewne ośrodki.

Dalsze szczegóły co do  rewizji 
w konsulacie sowieckim nie są jesz
cze znane. W  politycznych kołach 
sądzi się jednak, że stosunki turecko- 
sowieckie z pow odu tej całej afery 
ulegną pewnemu pogorszeniu-

walki. N aw et najw iększy wysiłedc 
naszego 7-mflianowego narodu nie 
je s t  w s tan ie  pow strzym ać pochodu 
Japończyków.

N ajdalej idąca pomoc, ja k ą  m ogli
byśm y nieść wschodnim Indiom Ho
lenderskim  nie wpłynie n a  za trzym a
nie i w tym  k ra ju  m arszu  w ojsk j a 
pońskich. Aby więc u trzym ać Au
stra lię , jako  bazę operacyjną przed 
w ojskam i japońskim i, konieczna je s t 
pomoc innych państw '*,

Nowy gabinet w Syjamie
TO K IO , 10. 3. — Agencja Domer 

donosi z Bangkoku, że p o  ustąpie
niu w sobotę po  południu  całego 
gabinetu w Syjamie, dotychczasowy 
prem ier Luang Pibul Songram o- 
trzym ał misję tw orzenia nowego 
rządu.

Dlaczego Helfrich ustąpił?
SZTOKHOLM ,*'10. 3. — W  uzu

pełnieniu wiadom ości o ustąpieniu 
wiceadmirała H elfricha ze stanowiska 
dow ódcy morskich jednostek bojo
wych zjednoczonych narodów  na 
wodach południow o - zachodniego Pa
cyfiku, dziennik „Dagens N yheter" 
dow iaduje się z Londynu, iż za
kom unikow aną przez Helfricha przy
czyną ustąpienia była świadomość 
niemożności pow strzym ania inwazji 
Japończyków  na wyspę Jawę, tudzież 
straty wojsk holenderskich na od 
cinku ostatnich tygodni, wreszcie nie
możliwość zwycięskich operacyj flo
ty  alianckiej na tym  odcinku m o n  
skim.

, . o— ......— ■—i ii

Bez rezultatu
LIZB O N A , 10. 3. — Rokowania 

Stanów Zjednoczonych z Egiptem o 
dostaw y materiałów wojennych na 
podstawie t. zw. ustawy lom bardo
wej pozostały dotychczas bez te* 
zultato .



„G A Z K 1 A L W O W S K A " 10-go m arca 1942

2 magazyny amunicji 
wyleciały w powietrze

HELSINKI. 10. 3. -  Fiński ko
munikat wojenny z dnia 7-go marca 
brzmi:

Na froncie Udowym kontynuow a
no działalność ogniową. A rtyleria 
fińska celnymi pociskami zniszczyła, 
lub uszkodziła w różnych miejscach 
liczne stanowiska ogniowe i obiekty 
wojskowe, przy czym dwa magazy
ny amunicji eksplodowały. Piechota 
fińska odpędziła bolszewickie pa
trole wywiadowcze.

Na przesmyku A unus odparto 
dwa wypady bolszewickie, dokonane 
w  sile jednej kompanji i jednego 
plutonu. Zniszczono przy tym jeden 
wóz bojowy.

Fińskie siły lotnicze bom bardow a
ły na południe od Sorokki pociągi 
kolejowe oraz stacje wyładowcze ko
lei murmańskiej. O brona przeciw
lotnicza strąciła na przesmyku A u
nus jeden bolszewicki aparat myśliw
ski. Myśliwcy fińscy zestrzelili nad 
środkowym frontem wschodnim dwa 
bolszewickie bombowce, które spa
dły w płomieniach.

W ciągu ubiegłej nocy udało się 
samolotom bolszewickim wtargnąć do 
obszaru powietrznego nad Helsinka
mi. gdzie zrzucono kilka bom b roz- 
pryskowych w północnej dzielnicy 
mieszkalnej i poza miastem, przy 
czym prócz kilku rozbitych szyb 
nie powstała żadna szkoda.

A u stra lijsk a  ra d a  w ojenna zebrała  się na
posiedzenie l. zw . w ielkiej au stra lijsk ie j rsd y  
d la op raco w an ia  p lanu  obrony kon tynen tu  
au stra lijsk iego .

Sąd nad m i n i s t r a m i
Opinia francuska śledzi przebieg procesu z napięciem

GENEW A, 10. 3- — Proces w 
Riom należy słusznie do rzędu rzad
kich wydarzeń w historii. Toteż za- 

, interesow anie się nim w zrasta w 
' m iarę posuw ania się przewodu. Swo- 
i ją  drogą, żądna sensacji publiczność 
doznała zawodu. Dziennikarzy krajo- 

j wych i zagranicznych w liczbie 150 
j osób pouczył sąd, o czym wolno im 
! pisać. Wiadomości więc z sali roz

praw  zamieszczane na łam ach prasy 
są podawane w form ie — powścią- 

1 gliwej. W kabinach telefonicznych 
i siedzi około 20 cenzorów, którzy kon- 
1 tro lu ją  kom unikaty nadaw ane przez 
sprawozdawców. Pięciu am erykań
skim  dziennikarzom  odebrano karty  
w stępu na rozpraw ę z powodu nie- 

1 zastosow ania się do przepisów cen
zury, jednego zaś dziennikarza, E- 
gipcjanLna, aresztow ano, ponieważ 
stw ierdzono jego kon tak t ze stronn i
kam i gen. de Gaulle‘a.

I Riom, m iasto o 12 tysiącach lud
ności, nie je s t oczywiście przystoso
wane do przeprow adzania procesu, 
k tóry  ściągnął dziennikarzy całego 
niem al św iata, a którom u chc a łaby 
się przysłuchiwać także publiczność. 
Sala je s t za mała, skutkiem  czego 
wypełnili ją :  ława przysięgłych, o- 
brońcy, dziennikarze i świadkowie. 
D la publiczności nie ma miejsca.
O skarżeni w ystępują w  ubraniach 

cywilnych-
Jedynie gen. Gamelin ma prawo

przybyw ania na rozpraw ę w m un
durze. Jem u też przysługuje dawny 
ty tu ł, do pozostałych oskarżonych 
bowiem sąd i strony zw racają się nie 
naw et przez używane r>owszechnie 
we F rancji „panie prezesie“ , lecz 
per „oskarżony“ .

Aby proces odbywał się w moż
liwie najpoważniejBzyi.i nastro ju , 
śoinny pomalowano na szary , zimny 
kolor. Specjalne rozporiąrtzi-nie okre
śliło też stró j sędziów, prokuratorów  
i obrony. Sędziowie ubrani są  w czer
wone togi sądu kasacyinego, na któ
re narzucony jest jedwabny czarny 
płaszcz z czerwonymi rękawam i i 
koronkowym żabotem ; na głowie 
noszą sędziowie czerwone berety. 
Obaj przewodniczący i p rokurator 
generalny noszą poza tym  czerwone 
płaszcze przybrane gronostajam i. 
T rzej sędziowie niezawodowi, przy
dzieleni do sądu przez m arszałka Pe
ta ina , w ystępują w s* rojach swego 
zawodu: ad irrra ł H err i gen. W atteau 
w m undurach, prof. M artin w todze 
fakultetu  prawnego Sorbony. Obroń
cy na czarne togi nałożyli płaszcze 
przybrane gronostajam i. S tró j dla 
jednego sędziego, jak słychać, kosztu
je państw o pół miliona franków.

BERLIN, 10. 3. — W dniu wczo
rajszym  proces toczył się przy 
drzwiach zam kniętych. Przesłuchiw a
ny był były szef lotnictw a Guy la 
Cham bre, gen. Gamelin, prem ier Da- 
ladier i gen. Rancon. Z zeznań Guy

i la  Cham bre‘a  wynika, że F ra n c ja  nie 
I była wprawdzie dozbrojona, liczyła 

jednak na pomoc A m eryki, gdzie za
mówiono sam oloty i sprzęt wojenny. 
Dostawy te jednak nie nadeszły. 
Guy la Cham bre liczył rię  nie ty l
ko z wojną z Niemcami i W iochami, 
lecz także i z H iszpanią. R ozpatru
jąc  spraw ę wypowiedzenia wojny, sąd 
dowiedział się w toku dalszych ze
znań, że w dniu 23 sierpnia 1939 r. 
prem ier Daladier zwołał konferencję 
czołowych przedstawicieli wojskowo
ści, aby upewnić się co. do gotowości 
bojowej arm ii francuskiej. O piera
jąc  się na tych relacjach, Daladier, 
imieniem Francji, wypowiedział 
Niemcom wojnę. Zeznawał również 
przy drzwiach zam kniętych gen. Ga
melin, przeryw ając swe dotychczaso
we milczenie. Zeznania te nie prze
dostały się do wiadomości publicznej, 
z ak tu  oskarżenia tylko wiemy, że 
tak  gen. Gamelin, jak szef lotnictw a ■ 
Guy la Cham bre, przedstaw ić mieli 1 
s tan  uzbrojenia w zbyt różowych ko
lorach i s ta li oię tym  sam ym  pośred
nimi spraw cam i wojny z Niemcami. 
Przesłuchiw any był również gen. 
Rancon. Przeciw jego zeznaniom 
protestow ał D aladier. ,

Jako  świadkowie zeznawać będą 
również gen. Weygami, iren. Georjęes 
i gen. Corap, dowódca wojsk nad 
Som brą i Mozą, na którego odcinku 
dokonany został przez Niemców wy
łom.

Schroniska 
dla przesiedlonych 

w Warszawie
WARSZAWA, 10. 3. — Od dwóch 

la t prowadzi Polski Kom itet Opiek, w 
W arszawie schroniska dla przesiedlo
nych i uchodźców. Obecnie c z y n n y c h  
je s t ich 11 dla mniej więcej 1500 
osób. Większa część z  nich to ele
m ent rzem ieślniczo-robo‘niczy, dalej 
w łościanie i wreszcie inteligencja 
m iejska.

M ieszkańcy schronisk otrzym ują 
oprócz m ieszkania takż> częściowe 
u trzym anie w postaci zupy obiadowej 
oraz kawy na śniadanie i kolację* 
Dzieci przesiedlonych przebyw ają «  
in te rnatach  i bursach schroniskowych. 
O trzym ują one posiłki 4 razy dzien
nie. Pobyt w bursach je st bezpłatny-

Białe lisy  
pod Piotrkowem

PIOTRKÓW , 10. 8. -  N a polowa
niu w lasach piotrkowsk eh pod Szy
dłowem ubił jeden z tam tejszych 
myśliwych lisa o białym futrze, po
siadającego różowe oczy. Podobno 
prócz ubitego lisa znajduje się je
szcze w okolicznych lasach kilka po
dobnych sztuk, co dało powód do 
przypuszczeń, że ma się tu do czy
nienia z gatunkiem  lisa polarnego.

Po bPższych badan ach okazało 
się, że ubity lis, jak i pozostałe 
prawdopodobnie jego roJieństw o  jest 
dotknięty t. zw. albinlzmem , pole
gającym  na zaniku częściowym lub 
zupełnym substancji służącej do za
barw ienia sierści.

/oszukujemy oszcze kilku

r o z n o s i c i c l i
G A Z E T

Przyjęci zostaną wyłącznie
dawniejsi listonosze, 
rozno8iciele g a z e t ,  
inkasenci i t. p. z ro
dziną sk ładającą się 
t  przynajm niej 3 do
rosłych osób. 

¿GŁOSZENIA: w Admini
s trac ji naszego pisma 
pokój 29, II. p. <2

O B W I E S Z C Z E N I A  U R Z Ę D O W E

0GŁ0SZ£NIC
o  p rz y  n u s ie  u b e z p ie c z e n ia  o d  o g n ia  

w  D y s t r y k c ie  G a l ic ja
N« podstaw ie d run icgo  rozpo rządzen ia  o ubezpieczeniu 11723 

ird y w id u a ln y m  w dystrykc ie  G alicja z ID «tycznia 1J42 
(D ziennik R ozporządzeń d la CG. N r. 7 x 2 «  stycznia 11142)

Pa ń s tw o w a  S z k o ła  M u z y c z n a  I J O T sa" “ ^ “ « *
t  polskim  językiem  w ykładow ym  we Lw ow ie p rzy jm u je  Pelerynkę 
nadal w pisy na n astępu jące  działy: śp iew  solowy, forte- fjenczko t dam ski 
pian . Instrum enty  sm yczkow e, instrum enty  d«,‘te. teorii; J i0 w a“ n5''  b ra tru rę  m - 
i kom pozycji; d y ry g en tu rę  i o rgany . W ram ach  nauki Kązową ^z« «ztau-
łp iew u  solow ego zn a jd u je  się Szkolą operow a. Zapisy chem . L isty y(ia-
p rzy jm u je  się przy G erm ani n s!russe (u l. L istopada) n r  7l) „  * ~. . . .  ',,Nr llooOm iędzy 10—13. N a leż jto ść  w pisow a w ynosi 10 zł.

SPKZED A M  rowet 
spori^w y — o|>on> 
nowe. Lwów Krn 
szew skiego pięć, 

sze&ć, £1. p.
170«»

K L P IÇ  p a r t  fin t 
nek, spódnicę g ra  
na tow ą, suknie j«*i

„KOSMETYKA“
Lwów,  Batorego 9.

w prow adzono  w d y stry k c ie  G alicja z w ażnością W steczną 
od  1 stycznia  1942 przym us ubezpieczenia od ognia (Mn 
w szystkich budynków  zn ajdu jących  sic  w m iastach  i 
w siach. | 1 ' 1

U bezpieczenie obejm uje  sa  w yjątk iem  szkód ogniow ych —, N A U K A  
w szystkie szkody spow odow ane przez ogień, p io run  I

S k ładk i za rok  ka lendarzow y  należy u iszcza ł w in k a '^ r p p iA N lK *  i 
sow ych p laców kach Z akładu w dw óch  ra tac h , a m ia n o w i-! i,„ ‘. i .  .  u
cle do koóca kw ietn ia  i do IS lis topada. L ip ińsk i T wów —

Przym usow i ubezpieczenia nie pod legają  budow le fa- p iBr H alicki 7, -  
bryczne. w k tó rych  p ro d u k c ja  odbyw a się przy p o in o cy jn . p ię tro . l i t z t  
napędu  m echanicznego o sile  nie m niejszej niż 1(1 koni me- 
chan icznycb  lub też z a tru d n ia jące j p rzyna jm n ie j 15 ro- N IE M IE C K IE !t — 
boln ików . Obecni« — ty lk o :

Równie* nie pod legają  przym usow i ubezpieczenia bu- Lw ów , — Głęboka 
dow ie państw ow e, łn s ty tucy j i p rzedsięb io rstw  państw o  osiem naści«I

11«13

(K O N IEC  DZIAŁU U RZĘD O W EG O )

DYIIKKCJA Is p r / .k u a M forte- w abną ciem no-nie 
■'■■■■ p ian  za 400 Mk. bieską na tęższą -  

O glądać między ¡p ierw szorzędne. — 
godz. 1) a  2, »  Lw ów , Zimorowi-

’ E K S P E D IE N T  mię (RUTYNOW ANA
Isny klocowy ogól- p rzy s to jn a  bufeto-

Lw ów , ICIeparów 
W arszaw ska  62.

11696:

cza 14, ü . ,  P ru* , 
od 4— 6. I168p,

SPRZED A M  kon»

POLECENIA GODNE FIRMY
BOI.ETY IH* ZACIEMNIK1S OKIEN 

d la urzędów , b iur i p rzedsięb io rstw  
w ykonuje in ł W. Ś liw iński. Lwów 
ul S e in ina rlu ss tra sse  (S łow ackiego) 
14 I. p. Telefon 233-48. 114n3

CZARNY PAł'IKH do zaciem niania 
okien poleca M ichał K ow alski, Lw ów  
ni. Legionów 19. 7U1

K UP NO -  S P P Z E O A Ź

ENCYKLOPEDIĘ „S w ia l 1 2 y c le ’. 
kom plet lub pojedyncze tom y ku 
plę M ichał K ow alski, Lwów. ul Le- 

t glonów  IM 6fi2

ROMERA -  A tlas duży. TKETEKA -  
..M atejko" w dobrym  stan ie  kupię. 
M ichał K ow alski. Lwów. ul. Le
gionów  19. 683

MASZYNĘ 1)0 PISANIA w dobrym  
stan ie  kupię. Zgoszenia do firm y: 
M. K ow alski, Lwów. Legionów  19.

664

w ej, byłv k ierow 
nik h a n d e l m ięsne
go. zna  dobrze ję
zyk niem iecki, po
szukuje  posady. ~  
L isty  ..Oaz. Lw.** 
..N r 1166«"

K U CH A RZ m łody

sadę do Kawiarni k, lnma20wc br„
« .W w w  I t .  p. od IOW# n t 33 J  _
,.a ra r L la t ,  „Ga- Lw ńw  Mochnnokie 

1 N r  11*42" i ~  * °  82/5 ' U fi07:

rż a n ą  d la  PÓŁOŹ 
N E J  z dw om a ste 
ra liza to ram i d ługi 
I o k rą g ły  wszystko

_______________  p raw ie  nowe. O-
i kH A iM if a «»/*_ SPRZ ED A M  śnie- g indaó: Lwów. ul.
.Ir .  ¿nhrvrL gowce cza rn e  lak ie  Szajnochy l ,  -  u

sum dzieln ie  całym  —

t ip .  d r .  KAItOI. ARGASINSKI 
ad w okat, b. P rezes Sądu I)} 
•e.i pITnariiego lzb> A dw okackie 

we Lw ow ie i>o k ró tk ich  a c lę łk ic l 
c ierp ien iach  zaopatrzony  Sw. Sa
kram en tam i zm arł dn ia  8 m ai ca 
1942 r. przeżyw szy lal. O brzęd 
■ogrzebowł o d lu d z ie  się dn ia  II 

•narca o godz. 3 z dom u tirzedpo 
Jrzebow ego przy  ul. Koehanow 
skieuo na cm en tarz  Łyczakow ski 
na k tó ry  zap rasza  ją w glchokin 
.m utku  i>ogrążeni -  2ona. C órka 
¿ le i. W n u eiek , S io s tra . — Nabo 
/.eństwo żałobne odbędzie się dni: 
12 m arca  o godz 9 w Kościele Pa 
ra fia lny tn  św . M ikołaja. I216<

w ych I budow le służące celom  ad m in is tra c ji państw ow ej.
P rzym usow e ubezpieczenie od ognia w ykonuje:

POW SZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH U C Z Y C IE L K l ję- lyńsk ich  14. 11629: 
In sty tuc ja  pub liezno -p raw na Zakład  U bezpieczeń d la Galicji rirjm k^eR o^^a

Ten zakład  przeja.l zgodnie z $ 2 «^>t>oninianego rozpo- dw ie Kodrlnv dzlen 
rządzen ia  G alicyjski Zakład  Ubezpieczeń (pop rzedn io  „D erż- n ie  po połudn iu  za 
s t ra c h " )  z w ażnością od I s tyczn ia  1942 i w stąp ił we. podwieczorek I do- 
w szystkle jego p raw a  l obow iązki. Ip ła tę . Lw ów . Cze-

Pow szechny Zakład Ubezpieczeń W zajem nych u tw orzy ł reśnJow a 10. 11681. 
w d ystrykc ie  G alicja następu jące  placów ki: I -----------------------——

I. S ta le  zastępstw o niem ieckiego państw ow ego kom isarza  !CZA 
Zakładu we L w ow ie prxy ulicy R uskiej 1. 20. in a  m aszynach pan

II. O ddziały : atw nw a ^ k o ła  — 
a) D yrekcja  oddziału  we Lw ow ie p rzy  ul. R uskie) 1. 20

z n astępu jącym i pow iatow ym i wzgl. re jonow ym i in s |.ek lo -;I ęC'
ra tam i: I. B óbrka. 2 Szezerzec. 3. B iody , 4. Podkam ień. ___________
5 D rohobycz, 6. Podburz. 7. G ródek Jag ., R. Janów . 9. 
w orów . 10. K rakow iec. 11. K am ionka S lru m ., 12. Busk. EIH I

¡►ostukuje p racy  do d C e m  s dobrym ] 28' ,K, u 8 ':o d" w T,R ZA SK I ~  * ? cy  
n*.tj,nra^4t tnh  00 • * ■̂*w ow . klopedi« fi tOTnÓWre s tau ra c ji — lub św ladectw am i. C ap g t r y j gkR 4 4  A m |el ktIpl K sięgarn ia
p ry w atn i» . Zgłoszę - |S z k a n i«  2, od 4— 7 PohorecW ej. Lwów

P O S Z U K U J?  NA- nl» ! Lw ów , D s la - ju  ’ ^  ra> d z ie sa .!^ !_____________11604: B atorego  2. 11963:
11665 :

KUPNO -  SPR Z ED A Ż

P A T R F O N  waliz- SPRZ ED A M  ubra- 
kowy z p ły tam i — n ie  w izytow e na 
sprzedam . Lwów. niskiego, szczupłe- 
K ordeekiego płę^. 'go, zegarek  srebr- 

I. p ., n a  g a n k u  na ny ..Longilnes*' kie 
praw o.

t  Sa». KATARZYNA s Sahay- 
dakow sk ieb  MAIIISCIILE- 

IłOW A. w dow a po p ro l. Uniw. 
urodź. dn . ¿5 w rzeSnia MM r. w 
•zahrow ie zaopatrzona  4w. S akra  

m entam l zasnęła w Panu dnia 
m arca  1942 r .  Pogrzeb odbedz 
się dnia  10 m arca  o godz. 3 p o i 
z dom u p riedpogrze liow ego  ul 
K ochanow skiego 94. Nuhożeńslw 
żałobne za spokój duszy śp. Zrnai 
lej o d p raw io n e  będzie dn ia  I 
m arca  o godz. 8.30 ran o  w kat< 
d rze  obrz . łac. I20R

POŃCZOCHY jed- P IA N IN O  kupię
w abne. sk arp e tk i | zdecydow ani« -  
m ęskie m rzedam . |L w ó «  te l. 216-64,
Oczka w yłapu ję  |lu b  „H oU l Savoy ! k l, kapy na  łóżka  |

m aszynow o. Lwów Sobieskiego — do m eszty 81. Lw ów  STÓ Ł kuchenny

11604: szonkowy. Lw ów .
  , J a s n a  16, I. p lęU r
SPRZED A M  flran -l 11696:

J a c k a  SO, m . 1
11136

W IATRÓW KĘ m ę
ską o raz  SŁO W 
NIK angielsko-pol-

   o u u m .. i i .  dusk. . . . .  , . .  skl T rzask i lub
13. M ilatyn Nowy. 14. L w ów —m iasto . l.V L w ó w -p o w ia t,  7 , * X  S lan isław sk iego  -
16. Sokolniki. 17. W inniki. 18. Lubaczów . 19. M ościska. p %.łJ  7^1  .- kup ię . Lwów. Leo-

na Sap iehy  61. — 
m ieszkanie 3. 11317

SIM t/H D A M  dw ie F IL A T E L IŚ C I! — 
sukienki pierwszo- K atalogi nadeszły, 
rzędne w ełn iane  —¡L ublin, sk ry tk a  14 
kostium  łam ski Jl 679
neseser skórzany  
m ały  Lwów K ról. PA T EEO N  w alizko 
Jad w ig i 22, m. 3. wy I p ły ty  sprze- 

11163 'lam*, od 8 -7, —
—na  ........... .     Lwów, Łyczaków-
PASY w szelkiego '*ka 58. cn. 27. 
rodza ju , płyly gu-| 11184
m ow e k lingerilo
w e . ouony do Zi OBRAZY j Cheł- 
sa i Hasa. m ano m orsk iego . Styki 
m e t r y .  s ta l .  na K ossaka. Rozwado» 
rzedzia. okucia do w skiego — Batow- 
d rzw i i okien ku- «kiego Axentow i- 
pii;. I.wów. Halo cza ł Innych o ra /  
reno rz te ry . miesz lu a tra . karn isze , 
kan ie  dziew ięć. ¡kupuję. K orzyński.

ll»747* Lwów. ftykstuska
-  ......... .. ........ ' n r  13. 119H»>

FU.A I Kl.Isśf :* - I ----------------------
znaczki polskie. M AH ZY N ę do ra- 
Inne nieużyw ane, chow ania ręczną 
uż> wmie kupujem y wzglę«lnie e l^klry- 
h u rto w n ie  ..lin ia*’ czna kłipię. Cenę 
T arn ó w . Zielona 33 m arkę  do G azety 

T.wuw^kleJ'* Lwów 
N r 618**

20« Przem yślany . 21. G liniany. 22 R aw a Ruska, 23. I hnów . e s 
24. R adzleehów , 25. R udki, 26. K om arno. 27. S am bor, 28.
Sokal, 29 Mosty W ielkie, 3CI. Sadow a W isznia. 31. T u rka  
32. S ta ry  S am bor. 33 Złoczów, 34. K rasne. 35. Oleska. 36.
Żółkiew , 37. K ulików . 38. J a ry  esów  Nowy

b) D yrekcja  oddziału  w S tan isław ow ie  plac Bielów- 
skiego 2 z następu jącym i pow iatow ym i wzgl. rejonow ym i 
in spek to ra tam i: 1. C hodorów , 2. Ż uraw no 3. D olina, 4.
RoJ.niatów. 5. Bolechów. 6. H orndenka. 7. Kałusz. 8. Ko
łom yja, 9. Kosów, 10. Peczeniżyn, 11. N adw órna, 12. Ro
hatyn . 13. S tan isław ów , 14. B ohorodrzany . 15. B ursztyn.
16. Halicz. 17. Śnla tyn , 18. S try l. 19. Skole. 20. T łum acz.
21. t y daczów . 22. M ikołajów .

c) D yrekcja  oddziału  w T arnopo lu , ul N iem iecka I. 3 
z następu jącym i < ow iatow ym i in spek to ra tam i: 1. Bors^ezów.
^ B r/eźany , 3. B urzacz. 4. C zortków , 5. Knpyez>ńce. 6. 
fN .dhalce. 7. T a rnopo l, 8. T iem b o w la . 9. S ka ła t. 10. Zba- 
ra i ,  11. Zborów , 12. Z alesrczykl. P O S Z U K U JĘ  p ra-

O p ró e i p rzym usow ego ubezpieczenia od ognia w ykonuje Cę do bu fe tu  lub 
i ow szechny Zakład  U bezpieczeń W zajem nych na zasadzie do obsługi gość«, 
um ow nej n astępu jące  rodza je  ubezpieczeń: I W iadom ość: Lwów

1. U bezpieczenie od o«nia w budynkach  fabrycznych  ¡olać oąbrowakieg«* 
i przem ysłow ych, k tó re  nie podletfaja p rzym usow i ub (z -i08łera “ dozorcy, 
nieczenia jak rów nież tow arów . m aszvn i ruchom ości 11764.
w szelkiego rod za ju  w ro ln ic tw ie , przem yśle, rzem iośle.' 
h and lu  i u rządzen iu  dom ow ym . K U CH A R Z cukiet>

n ik  m łody uczciwy 
dobry  fachow iec — 
poszukuje  p racy  — 
r<?‘ ta u ra c ja . kasy 
no. L isty ..fiaze ta  
L w .“ „ N r 11709“ :

portiera. 11870

ZŁOTO przerobić 
.notes* w a ry jsk ie j 
f irm ie  W O JTYC H  
JA N . Rok ta ł  
1896. Lw ów , A ka
dem icka osiem . -  
O raw urp  herbów  

w kam ien iu  64*2

SPRZED A M  
szynę do szycia — 
praw ie  now ą. —

D ZIEW CZY N A  —
m łoda, uczciw a — 
p racow ita , lubiąca 

dzieci, poszukuje 
p racy  do pomocy 
dom ow ej Z g łoszą  
n ia :  Lw ów , Króia 
r̂ e^zczyńsKiego o ; 
m. v  1178«:

KU PU JĘ różne 
książk i — Lw ów  
T o k a rze w sk łcgo 53 Lw ów , K ętrzyńskie  
d ru g ie  p ię tro , mlc- go 82/2 . przez pod 
szkanie  d w unaste , w órze. 11611:

11312
SPRZ ED A M  uhra- 

MASZYNA do  azy- n ie  Jasne — pa lto  
c ła k ry ta  p raw ie  ciem ne. Lw ów , — 
now a sp rzedam  —.W ałow a dw a, — 
Lw ów . L ang icw i-(drzw l pię£. 11643: 
cza 12/2 (boczna

2. U bezpieczenia od odpow iedzialności cyw ilnej.
3. U bezpieczenia od kradzieży  z w łam aniem .
4. U bezpieczenia od nłc*zrze$liw ych w ypadków .
5. Ubezpieczenia autom obili.
6. U brznieczcnia od g radu .
7. U bezpieczenia bvdła w sz'dkiego rodza ju .
U praw n ien ia  nlem lerkiego (>aństwowe^o kom isarza 7.a

SPRZED A M  fu tro  
m ęskie ju n a ty . — 
Lw ów  P lae Btrr 
n a rd y ń sk l 2. m. 4.

12124:

M ASZYNĘ dn nzy- 
ola k ry tą  kupię. 
f«l sty O a i. Lw."j 
„ N r  11686“

kładu  w ykonuje  jego stały  zaMcpca d la G alicji dyr. dr̂  ̂ f ^ d ^ ^ o o  p “ “ a*
d en ia  dom u. Listy

Je«o zastępcą został m ianow any d y rek to r zarządzający  
Jarosław  K ołtunluk. \

We w szystk ich  kw estiach  ubezpieczeniow ych udzielają  
in fo rm acji l.ispek to ra ty  pow iatow e. Oni o trzym ali też zle
cenie dopom agać ludności słow em  i czynem .

Lwów. dn ia  3 m arca  1942. 710

A llgem elne V ersieherupg«an*łaH  so f Gecenseltlffkeit

SZ O FER  • m erha- 
n ik . powzukuje po  
sady od zaraz  wła 
da językiem  ukra 
ińskim  rosyjskim

Kßrper**ehaft de» iifłentliclien R echts — V erniche i słabo n ł*m :ecki*r
runflMiinitHlt für G all/len  L isty  do Gazety

D or re ichsdeu taehe  K om m U sar: d r . H. NIKHtJUS L w .“ ..N r 11711** t

, G ayeta L w ow ska" 
„ N r  11603**:

Janow skie]). l i :« » '|K U P ię  ta p k f  na
................ ........... 1 1,1 " i m yszy m a łą  albo

KIJIMĘ buciki, pól w lęks*ą au tom aty - 
buclkl dam skie  8« |czni> do nantHwla- 
iibraz. dyw an  w«r- n la  I ten len la . — 
skl, pończochy me- Lwów. O rm iańska  
skie b ra tru r«  k h z o  n r  ł7 ,  I I I . ,  m. 16.

R ynek dziewięć —jbartlzo silny 2 x 1 
p rzez  podw órze —| sprzedam . Lwów 
d ru g ie  drzw i na  te Z adw órzańska  29 5

11695:

SP R 7E D A M  w ózet 
d z lec in n j g łębok! 
w dobrym  atam e 
W iadom oló Lwów 
K ętrzyńsk iego  82 
m. cz te ry . U64S

S P R /E D A M  mnszy 
nę do szycia S ln se  
ra  k ry tą . Lw ów  — 
K ró l. Jad w ig i 22, 
I I .  p ., m . siedem .

11770:

NOW O o tw a rty  —

11697 :

O K A Z Y JN IE  sprze 
dam  krym kę o ra r 
kostium  w iosenny 
W ladom oM  Lwów. 
Snopkow ska 18 — 
między godz. 8— 5. |

t Za spokó j duszy i .  p 
LEONARDA SOI AHSKIKUO

urzvd. b b anku  1’olsk . we Lwo 
wie w  pierw szy bolesna rocznlrc. 
śm ierci I za duszi,' *. p. z Solar 
sk lch  MARYSI HORN w  drugu 
bolesna rocznice ,4mierci zostanie 
odp raw ione  ia lo b n e  nabożeństw o 
dn ia  11 m arca  o godz. 9 rano 
w kościele p a ra ł. iw . M arli Ma 
gdaleny. 11974

116811 M IK R O SK O P Rei- W IO S E N N E  p»»>
c h e r ta  sprzedam  — szcze, brązow y -•  

w cięty —• niebieskiC ^ Cn? £ ™ A -  UBt» (i8‘- L’  "
M IA i — Ô SM EtîO  ’N r  11828 1

MWARRCS7TABT,r A' K«KAW,C7K« ^ T
P R 7 E N I A T o N E  ,eW’  i" ' h0‘ d n l° Wn' h lu lk l nl*

lu in y , apódnieska 
g ran a to w a , elenanc

w ą kupię L isty  -

wą. L isty  „C aze ta  
L w ."  „ N r  11248

11609.

K I P IĘ  pa tefon  z
p ły tam i — m ark i 
,,H la  M nsters  Voi
ce"  „C o lum bia" ,
„O deon", — ..P a il
la rd "  w olerw szo- zam ien ię  na wJęk-
rzędnym  s tan ie  — ¡sze. LwAw. Osso-
p ły ty  polskie now« lińsk ich  I I ,  m. 12. 
lub m ało  używ ane | 11645:
ty lko  zaraz . W la-

SPRZED A M  u b ra 
n ie ciem ne, ko
stium  jrrana tow y 

m ia ra  ire d n ia , ma 
terać« , buciki ohło 
plęce n r 85  ew ent.

Lw ów  8Y K STU - r j . , ctM l ,Wo « sk a  
.S K U P "  HA LIC- SKA 2 3  -  w prost Ń r  i t « M " ,
KA 16. K U P U JE  K oiclnszkl PO D - "

r R̂ R,î.fî,K! K*r v ĘT̂ ° -  ' II BU A N1E pop,,d e ro l^ , bieliznę, -  N A D ES7» Y ró*ne |„ t ,  p r lw U  nowe
N A R 7 P D 7 IA . Ig ły  na j r„ | n ,w o  ąprxenoftclel, ubuw ie, — 

kilim y, dyw any  I 
Inne u iy w a n e  rze
czy,

NOŻYCZKI P A T E  dam  Lw ów  M 
FO N Y . PŁ Y TY  — °  ' .»»iko

11773 SZLA U CHY  gum o 
'w e . T an U  fachow e

ła ja  17, m. jeden.
11618:

SPRZED A M  w«m «:N * I’ It, ^ ' ł  e lek tro  N A RTY  d |a  , . c ,u 
cn iacz w pierwnzo- SfczeJnlkOW — m a- le tn iego  dziecka -  
rzędnym  stan ie . — "*3™- kupię n a ty ch m iast.
Lw ów . Boim ów 16,
I I . p ., m ieszk. 3.

12063

dom oM : -  H otel S P R /.E D a M ptęk-
f>rand, Lwów — firan k i, obrusy 
O p ern n trin se  13 -  kapy na łó tk a  fu. 
u p o rtie ra . 1217b: to  m ęskie, — nowe

 1 ” 1 półbucik l 41—42.
POŃCZOCHY Jed- K uplę pi«rw*s«>r *ę- 
w abne. flldecos — dne fu tro , u b ran ie  
dziecinne n a te n t — I pum py na 4re* 
<7 —10 le tn .)  sp rze  dnlego. Lwów. MJ- 
dam . Od 12 6-teJ ko ła ja  21. m . 4 — 
Lw ów , J a c k a  30 : od 3-—4 popoł.

I .  1X669 11637

SPR Z ED A M  pięk
ny g rana tów  y ko
stium . szla frok  ró- 
fcowy creppe-saH ne 
boty zakopJańskle 

n r  87 pMamę m ę
ską  flanelow ą. 
Lw ów  *l«rm»wskie 
go 19. m. Jeilen. 
O glądać od godz. 
2 -g ie j. 11702:

, Z głoszenia  kiero- 
SPRZ ED A M  koł- waó do .Gazety 
d ry  puchowe Jed- Lwowskiej*' — dla 
w abne. T wów, Ka- szyfry  ,.N r 11626“ . 
sp ra  Bo^^kowskie-
czU ry . R ybakow a | p ASTĘ do ohuw l„ 

1 1  : |k to  w y ra b ia ?  ku
' plę. L isty  .Gazeta

PO K R Y C IR  meblo- Lw.** ..N r U617**:
we surzedam . — ■
l.w ó »  M ickiewicza K U P IĘ  a p a ra t (o-
n r  26. m. 7, od tourrnfirzriv
10 do 12 I od 6. tog ra fiezn y  V^eicv 

II I . B lub sowiecką 
11616: ze św iatłem  t :2. 

Lwów . Reklama**
SPHZKhAM  mesz S ykstu ska  21, p«at 

SPRZKDAM  «le- ty g ran a to w e  ,36. ..Lelca**. 
g an ck ą  czysto  *e ł-!b iał>  sw e te r, czap-l

biedka, brązow a —’ 
różow a, wszystko 
ftreiinią : ub ran ia  

ja sn e , w ełna 175. 
sprzedam . O glądać 
ósm a — dziesią ta , 
d ru g a  — czw arta , 
Lw ów , Potoe kiego 
H a. m. 6. 12128
K U P IÇ  lf> nowych 
jedno litych  reg is tr*  
to ró w . L isty  ào 
.Gazety t.w .'* po« 
,N r 11646*'i

K t 'P IÇ  dyw an 
skl. k ilim . L isty » 
IK>daniem wielkości 
i ceny do fGa*cty 
Lw.*' , .N r  11636--

SPR/.K D A M  b. 
ganck le  ub ran ie  n* 
wym>k?ego. LwÓW# 
P au lin ó w  14, 
p ię tro , m . cztery« ' 

11627»

n la n ą  garsonkę  I 
«tół rysunkow y - 

sk ładany . Lwów 
7«dw órzpóska  2^ 

m . 10. od 14 tH.

D l j i  L K K A K /V I 
12134 . | A p a ra t do mierze* 

n4a clénienia  k r in
ke. szalik , zirlontij K H ^I.IK I rasow i do sp rzedan ia . ^  
w łóczkow a sukien- n a jch ę tn ie j h a ra m  Sklep kancelaryJ- 
kę d la !•»-—12 dziew  kupię. ł.lst> z po nych przvborów  ■** 
czynkl I wów. ul dan iem  cenv I a I#wów, P U c Goło* 
P iek arsk a  4o. m 6 d resu  .Ga». Lw.".chuwt*klcb 14.

11698:, od  3 - 6 . U6U3:,..Nr 116M" 1164A*
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Z DNIA
Dz iś  z a c i e m n i a m y -

POCZĄTEK 19.40 KONIEC 6.20

Taryfa przesyłek  
pakietow ych

( tp )  Rozporządzenie z dnia 10 lu
tego br. wprowadza nową ta ry fę  o- 
p ta t pocztowych obowiązujących je 
dnolicie w ruchu pocztowym na te re 
nie Generalnego G ubernatorstw a, jak  
też i w kom unikacji pocztowej mię
dzy G eneralnym  G ubernatorstw em  
a  lizeszą Niemiecką w raz z Alzacją, 
L o taryng ią  i P ro tek to ratem  Czech i 
Moraw.

W tych nowych przepisach w ystą
piły duże zm iany dotyczące opłat 
przesyłek pakietowych. Gdy dotych
czas istn iały  tylko cztery kategorie 
przesyłek, określone granicznym i 
w artościam i ciężaru, to obecna ta ry 
fa  uw zględnia w szerokim  zakresie 
ciężary  i odległość tran sp o rtu ; odle
głości te  objęte są strefam i. Objaśni 
to  przykład: Pierw otnie płaciło się
t a  przesyłkę 5 kg. paczki — 1.20 zł. 
— i to bez względu na odległość; o- 
becnie za przesłanie jej w strefie  
pierw szej (do 76 km .) płaci się tylko 
60 gr., w d rugiej (od 76 do 150 km.) 
—- 80 gr., a  dopiero od trzecie j do 
p ią te j s tre fy  op ła ta  wynosi 1.20 zł.

Zm iana siedziby
(z ) Jak  się dowiadujem y, Główna 

G rupa „Gospodarka Przem ysłow a i 
Ruch“ zm ieniła ponownie swą siedzi
bę i obecnie mieści się przy ul. Ochro
nek 8.

P ogotow ie Ratunkowe 
tel. 211-11

(z) Obecnie, jak inform ują, w ra- 
l ie  nagłych wypadków można zawia
dam iać Pogotowie Ratunkowe (pl. 
S trzelecki 6 ) telefonem  pod nr. 211-11 
(a  nie 03, jak  było dotychczas).

W yniki c ia g n ien ia  
loterii liczbow e) 

z dnia 7 bm.
przedstaw ia ją  się następująco:

Pierw sze wywołanie 59
D rugie „ 39
Trzecie „ 41
Czw arte „  86
P ią te  „ 68

Będziemy się uczyć!.
( tp )  Silne tempo życia lwowskiej 

ulicy pociąga za sobą wiele nieszczę
śliwych wypadków. W prawdzie licz
ba ich ostatn io  zm alała, je s t ona je 
dnak jeszcze nadal niepokojąca. W ła
dze bezpieczeństwa zrobiły co mogły: 
umieszczono znaki orientacyjne 1 o- 
strzegaw cze, postawiono specjalne 
posterunki na narożnikach najruch
liwszych ulic i t. d.

Jeszcze jedną drogą służba bez
pieczeństw a publicznego będzie s ta 

ra ła  się spopularyzować zasady ru 
chu ulicznego; w najbliższym  czasie 
w szkołach powszechnych zostanie 
rozdana broszura, k tó ra  w prosty, 
jasny  sposób tłum aczy porządek uli
cy — 30.000 broszur zredagowanych 
w języku polskim i ukraińskim  ro 
zejdzie się wśród mieszkańców Lwo
wa. Potrzebna je st tylko jeszcze do
b ra  wola przechodniów, a  ulica prze
stan ie być terenem  tragicznych wy
padków 1

Wolna trybuna
leszcze w

„Tabakiera dia nosa —
Za tre ść  te j ru b ry k i, w k tó re j uka- i 

tu ja  »fc Hatj cz jle ln ik ó w  ..Gamety 
L w ow skiej“ , redakcja  nie ponosi o d 
pow iedzialności. Anonimy do konia.

Otrzymaliśmy od kierowniczki
sklepu spożywczego list, w którym 
m. in. czytam y:

„W dzienniku „Gazeta Lwowska" 
N r. 41 z 18-go lutego 1942 roku,

C e c h y  s t a r e g o  L w o w a
( tp )  Moment, w którym  dokonuje 

się na nowo organizacja  rzem iosła 
we Lwowie, przywodzi na myśl da
wne jego dzieje, kiedy budował się 
dobrobyt i sław a tego kresowego 
m iasta . W dawnym  Lwowie praca 
rękodzieła op iera ła się na organ iza
cji cechowej. Cech ówczesny miewał 
cele nie tylko gospodarcze, ale i kul
tu ra ln e  i społeczne. Była to  fo rm a
cja  dbająca o postęp rzem iosła i s ta 
jąca  w obronie praw  pracy, a za ra 
zem jakby bractw o kościelne o cha
rak te rze  tow arzystw a chary tatyw ne
go czuw ającego nad m oralnym  po
ziomem swych członków. Jednocze
śnie cech bywał hurtow nią surowca 
i poważną szkołą zawodową. Nie dość 
na tym ; była to  szkoła cnót obywa
telskich, etyki rodzinnej i tow arzy
skiej.

W pierwszych dziesiątkach la t w 
historii lwowskiego rzem iosła znać 
silne więzy w iążące je  z m iastam i 
zachodniej Polski, wkrótce jednak 
lwowska organizacja cechowa s ta je  
się wzorem dla m iast je j wschodnich 
połaci. Przykładem  tego Przem yśl, 
k tóry  już w r. 1386 zbiorowe życie 
swego rzem iosła układa. Z począt
k o m  wieku XVI Lwów s ta je  się 
czynnikiem kierowniczym, kontro l
nym i bezapelacyjną wyrocznią dla 
rękodzieła m iast Rusi Czerwonej, 
W ołynia, Podola i Pokucia, je s t 
strażnikiem  jakości .wyrobów, n a j
wyższym trybunałem  i egzam inato
rem  i zawsze m istrzem  pracy rze
mieślniczej. Rozrost cechów i znacze
nie ich w XVI wieku spraw iły, ie  
w ybitniejsze jednostki rzem ieślnicze 
zajm ują znaczne stanow iska w za
rządzie m iasta ; w ślad za tym  ce
chy — dzięki sw ej solidarności — 
uzyskują wpływ na spraw y miejskie, 
biorąc w swe ręce kontrolę finansów 
m iejskich I wreszcie reprezentację 
stanu  m ieszczańskiego (r. 1577),
przy  czym sta le  zaznacza się opozy

cja  cechów w stosunku do Rady i 
bogatego p a try c ja tu , potężniejszego 
swymi zasobami finansow ym i w po
równaniu do rzemieślniczych w arstw  
lwowskiego m ieszczaństwa.

Dyscyplina organizacy jna cechów 
i wysoki rozwój lwowskiego rzem io
sła  spraw iły , że Lwów handlem  swym

słynący na W schodzie 1 Zachodzie, 
bogacił się także z pracy swego rze
m ieślnika, którego wyroby wszędzie 
były poszukiwane.

A dziś? Dziś rzemiosło w stąpiło 
w nowy etap  dziejowego rozwoju. 
Czy zda egzam in, czy dorówna t r a 
dycjom ? —  Zobaczymy.

75 procent winnic uległo zniszczeniu
Dwa la ta  okupacji bolszewickiej 

odbiły się bardzo ujem nie na gospo- 
; darce winnicami, k tóre zostały w 76 
| procent, zniszczone. N a sam ym  Po

dolu liczba obszarów winnic spadła 
z 500 ha na 156 ha.

Celem utrzym ania pozostałych 
winnic i podniesienia ich stanu  został 
przy Izbie Rolniczej powołany refe

ra t  W innictwa, który w m iarę moż
ności dokłada wszelkich s ta rań , aby 
u trzym ać tak  ważną dla tych obsza
rów gałąź produkcji rolniczej. Rów
nież do zadań re fe ra tu  należy pod
niesienie stanu  szkółek winoroślin. 
Dotychczas zostały uruchomione 
trzy  tylko szkółki, a  to w Zaleszczy
kach, Horoszowie i Chmielowie.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
_ r_  (*) Solowi) Jan . la t 28
W PA D Ł (SyKniówka) p n e c h o -

i POD POCI ĄG lorem  kolejow ym
w padł pod p o c í q k  d o 

znając  zm iażdżeni» uda. L ekarz  Pogotow ia 
przew iózł ko w s tan ie  groźnym  do (zp ita la  

! przy  ul. R ap p ap o rta  8.

| NA JEZD N I to*:
! •* sam ochodu Paszkow ski Antoni, la t 72 <św.

Jan a  11) doznaJi|c złam ania  lew ego p rzed ra - 
■ m ienia. Pom ocy udzielił mu lekarz  Pogotow ia.
I — U zbiegu ulic O ssolińskich  I K opernika 

zostały p o tracone  przez sam ochód 38-letnla 
Bereziuk M agdalena I jej UM etnia có rka  (pl. 
S trzeleck i 3) w skutek  czego obie doznały  o- 
gólnych kon tuz ji. M atkę przew iózł lek a rz  Po
gotow ia do  szpitala  przy ul. P ija ró w  4. zaś 
có rką  do szp ita la  dziecięcego iw . Zofii.

— G arbicz Justyna , lat 58, zam ieszkała w 
M edenlcach. dosta ła  tlę  pod koła sam ochodu, 
doznając  kon tuz ji obu nóg. Z aopatrzy ł ją  le
k a rz  Pogotow ia.

— Po w ypiciu w iększej Ilości alkoholu  Ro
m anów  Jan , la t 58. zam ieszkały w  Solonce. 
w yszedł chw iejnym  k rok iem  z re s ta u rac ji 
p rzy  ul. S try jsk ie j 27 I chcąc p rze jść  na dni*

' git s tro n ę  jezdni, w pad ł pod sam ochód, do-

I znając  kon tuz ji tw arzy . P ie rw szej pom ocy 
udzielił m u leka rz  P ogo 'ow ia.

— L ekarz  Pogotow ia został w ezw any do 
Bakoty M ichała, la t 54 (S karbkow ska  33). o

k tó rego  s tw ierdził stan  ciężki t  pow odu 
obrzęku  se rca . W d rodze do szp ita la  zm arł.

— Fedan  M aria, la t 54 
O F I A R Y  (Z ielona 4) upadłszy na 

ŚLIZGAW ICY Śliskim chodniku , do
znała z łam ania  żeber. 

L ekarz  Pogotow ia przew iózł Ją do szp itala  
p rzy  ul. P ija ró w  4.

— B aran  K lem ens, lat 31 (S te łrzyka  14) 
doznał p rzy  upadku  ra n  c ię tych  czoła 1 kon 
tuz jl tw arzy . P rzew ieziono go na k lin ikę ch i
ru rg iczną .

— Rem ln M arla, lat 32 (Ż ółkiew ska 11) 
w skutek  upadku  na oblodzonym  chodniku 
uległa złam aniu łokcia. Z aopatrzył ją lekarz  
Pogotow ia. — T en  sam  los spo tkał F unfarę  
K arolinę, k tó ra  u padając  doznała z ła m an n  
p rzed ram ien ia . Z aopatrzy ł ją lek a rz  Pogotow ia

n n r r  » o  .  x r v  — O sikow ska Eugenia, lat POKĄSANY 38 (W ołyńska 31) została 
PRZEZ PSA nap ad n ię ta  I pokąsana 

przez beioań-skiego psa. 
odnosząc ra n y  p rzed ram ien ia . L ek arz  Pogo
tow ia sk ierow ał ją  do  M iejskiej S tac ji Sa
n ita rn e j.

-  F inkeles Joel. 
oPA D L la t 55 spada jąc  z

Z RUSZTOW ANIA ru sz tow an ia  na bu
dow ie — doznał 

w strząsu  mózgu, złam ania  ram ien ia  i ogól
nych kontuzji. W  s tan ie  ciężkim  p rzew iezio 
no go do szp ita la  przy ul. Kuszew icza 5.

sprawie

sktep dla konsumenta”
,.Wolna Trybuna" — umieszczona 
artykuł pod tytułem „Tabakiera dl» 
nosa — sklep spożywczy dla kousu- 
n>enta‘\  w którym zarzucono perso
nelowi sklepu spożywczego Nr. 99 
przy ul. Pijarów 66 , nieprzestrzeganie 
godzin urzędowych, arogancję, tu
dzież działanie na szkodę konsumen
tów.

Podpisana kierowniczka wspom
nianego sklepu uważa za swój obo
wiązek zakomunikować, że sklep o- 
twiera się o godzinie 8-rnej rano. a 
zamyka o godzinie 19 tej. Towar 
wydawany jest między konsum en
tów równomiernie w należytej ilości 
1 to natychmiast, skoro tylko został 
w ydany przez centralę, czyli bazę, w 
pełnej ilości przeznaczonej do wyda
nia go konsumentom i skoro tylko 
zostały załatwione wszelkie form alno
ści związane z wydaniem towaru. 
D alej: kupony zostają odcinane pra
widłowo. Z darzają się jednak wy
padki, że konsument z kartki przez 
swoją własną nieostrożność oderwie 
kupon i takowy zagubi, za co perso
nel sklepowy nie może odpowiadać.

Kostki herbaciane „Klar" sprze
dawane są nie po 25 gr., czy po 
30 gr., a po 22 gr. za sztukę. Personel 
sklepu odnosi się do klienteli z wy
rozumiałością I w sposób uprzejmy, 
a jego solidarność kupiecka w sto
sunku do klienteli stwierdziło pro
tokolarnie wielka ilość konsumentów.

Personel sklepowy obsługuje kon
sumentów osobiście. Praktykantów  
na sklepikatzy nie można uważać za 
przygodnych pomocników.

Prawdziwość sprostowania mego 
mogą stwierdzić protokolarnie stali 
konsumenci wspomnianego sklepu.

Kiedy m eld ow ać odbiór  
prądu elektrycznego
Przypominamy, iż według za

rządzenia S tadthauptm anna z dnia 
29. 10. 1941 r. każdy odbiorca ener
gii elektrycznej zmieniający względ
nie zajmujący nowe mieszkanie ma 
obowiązek zameldować o tym Miej
skiej Sieci Elektrycznej, ul. Lwow
skich Dzieci 23.

Nieprzestrzeganie obowiązku mel. 
dunkowego może narazić odbiorcę 
na zaliczenie większego zużycia 
energii elektrycznej, ponieważ pó
źniejsze ustalenie zużycia jest nie
możliwe.

*

WOLNE POSADY

K O I.U  W SCHODNIA poszukuje  p ra k 
tykan tów  na asystentów  kolejow ych 
i  za .ząd có w  kolei w s lu ib ie  tech- 
n i źao-budow lanej (d rogow ej) 1 tech- 
nU z o-m aszynow ej (m echan icznej). 
P ra ...y k an c i po ukończeniu wyszko- 
len.u m ają  w idok i na zostanie  e ta 
tow ym i p racow nikum i kolejow ym i 
w  wyżej w skazanych  gałęziach  służ
by. Podania z dołączeniem  p rzeb ie
gu kszta łcenia  i odpisów  Św iadectw  
należy k ierow ać do O kręgow ych 
D yrckcy j Kolei W schodniej w K ra 
kow ie. Lw ow ie. R adom iu i W arsza 
w ie. k tó re  rów nież udzie lają  in to r- 
m acyj w  sp raw ie  w aru n k ó w  p rzy ję 
cia , czasu trw a n ia  i rod za ju  w y
szkolenia I w ynagrodzen ia . 711

BA'HO-TECHINIKA » ry je z jk a  p rzy j
m ie pow ażna k rak o w sk a  firm a na 
ttn lą  p racę. P ożądana  znajom ość 
języku n iem ieckiego. O ferty  z o d 
p isam i św iadec tw  1 w ym aganym  
w y n s  irodz u le m  k ierow ać  do Biu
r a  f  tloszeń ..Par* ' K raków . Adolf- 
l l i l l - r :  Inlz 4B pod n r .  ..51". 71)7

T t  'RYK A MI.I1LI B etten-H euer we 
Lw ow ie. p rzy jm u je  s to la rzy  do 
■ kordow ol roboty . P la ra  w edług 
um ow v. Zgłoszenia: Lw ów . u l. Su- 
p :ńskiego 7.

P n z v jM IJ  na tychm iast to k a rza  nif- 
c. anikn I ś lu sa rza  o raz  chłopca do 
nauk i. 7kIo zenia: Jun  D .w ld ck  — 
Lw ów . ul- B ourla rd#  2. od godz. 
S--5. 12IHH

.ST E N O T V P IS T  
KA. A R Y JK A , — 

I P E R F E K T  N IE 
M IEC K I N A  J E 

DNO G OD ZIN N E 
Z A JĘ C IE  P O P O 
Ł U D N IO W E  PO 
S Z U K IW A N A . — 

, ZG ŁO SZEN IA  t 
A M TLICH E RE1- 

i FE N  A U SG A B E
S T E L L E  LW ÓW , 
PL A C  M ARIA C K I 

, O SIE M . W ejście 
n a  p raw o, od b ra 
m y. 120C7:

PO M O CN IK  h an 
dlow y a dob rą  p ra  
ktyką, ruch liw y  1 

! energ iczny , może 
się ftgłoslói Sklep 

I ko lon lalno  - spo- 
iyw czy, Lw ów , — 
pl. K ap itu lny  trzy  
M. C haraszklew icz.

11715:

| PO T R Z E B N A  słu 
żąca do w szystkie
go. Lw ów , K uba
siew icza U . 11578

UCZNIA 1 robo
tn ice in tro lig a to r
sk ie p rzy jm ie in- 

tro lig a to rn ia . — 
Lw ów . O rm iańska 
l. 28. 11542

FRYZJER m ęski, 
potrzebny, w iado j 
inoSć Lwów. ul I 
Leśna 15. d rzw i 2

112(«l

HJIŁtltiSTWA

K A W A L E R  la t 84
n a  dobrem  stanow i 
«ku s w łasnym  
m ieszkaniem  s b ra  
ku znajom ości po
zn a  n iew iastę  o 
szlachetnym  sercu, 
g o sp odarną, pięk
ność i posag nie- 
w ym agany . — Cel 
m a tr .  L«sty ..Ga
zeta  L w ow ska — 
,N r 11669'* t

DO w y najęc ia  p o - 'P O S Z U K U J*  2-ch 
k ó j um eblow any z sub lokato rów  na  
osobnym  wejściem m ieszkan ia . Lw ów , 
Lw ów , Swlętokrzy-I “ >• G łow ińskiego 
uka 88. USUS 28. mreszk. 13;

s u tery n y . 11714:

MIESZKANIA -  S K L E P Y

SKRO M N EG O  po
koiku, n a jch ę tn ie j
Di-zy sam otnej mo
żliw ie » całym  u- 
trzy m an iem , postu 
k u je  p racow nik  fi
zyczny w ojskowej 

in s ty tu c ji inw alida 
w ojenny Da c«*- 
ściowo n ro w lan t. 

L isty  ,,Gaz. L w ." 
„ N r  11651“  I

LOKALE BIUROW E w raz  z u rządze
niem  około 3—4 pokojow e, m ożliw ie 
w  cen tru m  m iasta  poszukiw ane do 
w ynajęc ia  O ferty  pod ,.K. 225 - do 
adm . M \W . M arszałkow ska 3. 705

P O K O JU  um eblo
w anego  z oeobnom 
n iekrępu ikcem  wej 
śclem z k la tk i acho 
dow ej po~>.ukuję — 
„G aze ta  L w ow ska" 
„ N r  11615“ :

A K U SZERK A  — 
Stojkow a przyjm ti 
je  panie . Lwów 
O rm iań sk a  dw a.

loses

Z A P Ł A C Ę  dobrze 
za 2 pokoje * u ty 
ciem gazu  bez m e
bli lub pokój i ku 
ch n lę  z gazem . — 
L isty  „G az. L w ."  
„ N r  1171*“ :

PO K Ó J kaw alersk i 
kom fortow y do wy 
n a jęc ia . Lw ów  — 
D unin  Borkow skich 
dziewięć, m. jeden 

11708:

PRZEPISYW ANIE
m aszynow e tanio. 
Lwów. B atorego 
dw adzieścia ośm .

II4»I
PR ZE PISU JĘ ta 
nio kosztorysy po-

P O D A N IA ! T Ł U 
M AC ZEN IA  I — 

ZG Ł O SZ E N IA ! — 
ŻY CIO RY SY ! -  

P R Z E P IS Y W A 
N IE  FA C H O W O !

TY LK O  rep e ra c j* | U N IEW A ŻN IA M
przy  w ysokiej tem - zgubiony Ausweis 
pe ra tu rze  (n a  go- w ydany przez Hee- 
rąco) — zapew nia! resbaud ienststelle  
trw ałość. R E P E - 888, Lw ów , — na 
R A CJA  K A L O S/Y  .nazw isko E rnesty -

LW ÔW , SY K ST U - Lw ów , Z a m a rs ly -jn a  Schnapek,
SK A  O SIE M .

13129
now ska 15. 119s7 |Lw ów , Z am arsty

now ska 89. 11762:

P R Z E P IS Y W A 
N IE  na m aszynie
dokum entów  do le _ .  „  ,
ga lizac jl no ta ria l- , n J , ,r®

ZA D A RŁEŚ ubra  
n ie ?  — W ypaliłeś 

dziu rkę pap iero
sem T — „T k a ln ia

dan ia , d o k u m en ty .;nej  PO D A N IA  — ,,e* śladu  I Lwów
życiorysy. Lwów. 
pl. T eodora  U . U l. 
p . m. 18. 1131)5

W RÓŻBITA nlewl-
w Í^dw a'.

TŁ U M A C ZE N IA  
specjalność KO* 

SZTORYSY techm  
czne. B IU RO  tłu 
m aczeń. Lwów -

B ern ste in a  
(sk lep ).

17, -  
11396:

N A STR ĘCZĄ  ioKal 
re s tau racy jn y  a u- 
rządzeniem  — 70 
m iejsc. L isty  „Ga* 
♦-eta Lwowska** — 
„ N r  11705"*

codzlennia, Lw ów  
SupiAskietfO 25, — 
m ieszk. 12. 50?

(obok N otan in tu )

P R Z Y JM U JĄ  repe 
rac ja  szew skie o ra i  

n ap raw ę  kaloszy 
L wów , K raszew - 

U 956 *ki«go 5. m. sześć, 
I I .  p ię tro . 11701 :

N IE M IE C K IE  U u - L AXJfr. . 
m aczan ia . ZGŁO- A

PR ZY JM Ą  chłop
ców  do nauk i i elek 
tro m o n teró w  — do 
s ta łe j prpcy . Zgło
szen ia  od 8 do 4, 
Lw ów , M 'cklewicza 
cztery , p a rte r

11688:

POTOP, RIIN A po
m ocnica dom ow a z 
K now aniem . Lw ów  
Ż ółkiew ska 127 4.

11587

fcOSTAN»E przyjo 
ta  m odni: rk a  — i 
dziew czynka do na 
uki. Salon Mód -  
Lw ów  Lw ow skich 
D *W i dw a. 11199

P O S Z U K U JE  się 
k a sje rk i do b iu ra  
handlow ego i  kau- 
«io- son do 1000 zł. 
Jeżyk polski 1 u! ta  
Ińskt Lt .ty  Oa- 
t e 4 a  L w ow ska’* — 
-Nr 11620"

I PO T R Z E B N A  ucz
ciw a, e z f s ta  po- 
moc nl ca dom ow a z 
um ie ję tnośc ią  goto 
w an ia  do m a łe j ro 
dżiny n iem ieckiej. 

,W ik t i w vnagrodze 
nie. Z głoszenia  ze 

I św iadectw am i — | 
Lw ów , ZofU 7, — 

[m ieszkanie cztery,* 
* m iędzy p ią tą  a  sió 
dm ą. 11G06:

G O S P O D Y N I? słti 
*ącą pr»y jm ę. -  
Lw ów . A snyka Ä . 

Im . ln y «  114921

TO K A RZY , ŚL U 
SARZY. — UCZ
NIÓW  pr*yjm«e — 
M echaniczny W ar
sz ta t In i .  R a jta ró w  
skiego, Lw ów , ul. 
Żółk iew ska 219.

11680

PO M O CN ICA  do- 
m ow a do w szyst
kiego, tw in n a  ty l
ko s ta rsz a , po trze

b n a  : św*adectwa 
w ym agano . Lw ów , 
Ł yczakow ska 16 — 
m . sześć. 11676^

W ię K S Z *  ilość -  
m łodych 1 chętnych 
do p racy  przy jm ie  
n a  dobrych w a ru n 
kach B aum dustrie . 
D r. N łesporek . — 
Lw ów , 8kp*ehy 50. 
I I .  p . .  oo 8 1.

11971

Z A M IE N IĘ  mie- M AŁŻEŃ STW O  — 
Rzkanie w śródm ie  z dw ojgiem  dzieci, 
ściu 8 pokoje, peł- i>oszukuje od zaraz  
ny kom fort, rfaz.i m ieszkan ia  1— 2 
na  taki#» 2-pokojo- pokojow ego z kueh 
we. L isty  ,,G azeta n ią  I z ła z ien k ą  o 
L w ,"  „N e  11358“ ile możności z ga- 

‘ ‘ zem . — Może być
ZAM IENNE 4-po- częściowo umcblo- 
kojow e m ieszkan ie  w ane. U s ty  do 
z kom fortem  —¡„G azety  Lwow. 
Lw ów , ul. Sobiń-i %N r  11647** s 
skiego n a  2-poko-

R O Z M A I T E

IPA R A SO L E n ap ra
w la »I« o.eeyzyj- s ÍTe n i Á“  PR ZE D - l, '?*™ bi*rt;
nie I te m ln o w o . S lE B IO R bT W  KA- r° ‘5̂  dam»k*| i dzie
Lw ów , ul. L eg io  r.H O W O  k c łn n ą . Lw ów , ul.
"‘ r  r Ä  o - » -  »• «■

moWi l i w i , kü wf0 rn™  S252ÍSVL
m leckiej dzielnicy. u
T ,L  218— ( . fu r t, iw ^ i t  za  r»- 

• m ont. L isty  do Ad- 
IM łuA , . m in is tra c ji „G az.POKÓJ frontow y ,  LwowskJeJ.. ^
m zvlerta)»c,| •» i „ N r  11650“
zienka gn/ow q zs ; .............
ruz  do W)iiiijvciu .
Lwów. Zvbliklewi "'a naft —
cza 15. m 7. Ok!:, '» ' y  ™dz-nle wy
dać od 12 -17 . no^ f  £  ■ PeJ 'l|i^1 czynska 25, m. 7, 

godz. 18-- 20.
11594:

PO D EJM U JĘ W S lE L k lE  FACHOW E 
KOZUloHKI — nasiQpnie rozb ió rk i 
kom inów  fabrycznych  i u p rzą tan ie  
terenów , p race  n em n e  ilp- Cena do 
u i^o d n icn ia . — O ferty  l>od ..K 223' 
do adm . NK W .. M arszałkow ska 3.

7U4

rzu. na Drawo. -   , T _

d n T ! íd r e .*  t r »  SY K STU SK A  I s *  dny adre». 11..JV POD W Ó RZE, P IÇ
TRO. 11869

P O S Z U K U JĘ  1—2 
po ko ja  i  kuchn ia , 
m ożliw ie kom fort PR ZY JM Ą  na po* 

w  okolicy k ina  (m ieszkanie uczniów 
,,R o x y '\  i£w entual x p row inc ji. , W ia
na pośredn ictw o  — dom ość: Lwów, — 
w ynagrodzę, filuty ŻułlAskłngo trzy  — 

r:*'-».»*», L w ow ska" II . p .t m ies*k. l t .  
„ N r  11610**1 l 11717:

POSZUKUJĘ SAM OClIOlłOW  CIĘŻĄ .
ROWYCH w agi nośnej l ' / t—5 ton 
d la z a tru d n ien ia  n .  w schodzie . Do
b re  m oiliw ości zarobku , n ap raw a  I 
m a te ria ł pędny zapew nione. Kie
row cy o trzym yw ać będu ta k łe  u trzy 
m anie 1 m ieszkanie. — O ferty  pod 
„K  224" do adm ln . NK W .. Mar- 
szałkow ska S. 718

W Y K O N U J?  r«et 
n ie skórkow e ręka 
w łezki i  d o starcz»  
nejfo m a te ria łu  -  
l.w ów , Soblftsklen«' 
n e ś t ,  ro. dw a.

11868

KOŁDRY MA I h
RA CE PR/.K.UA I ----------------------------
BI A FIRM A M.» ¡PO D A N IA , T Ł U - 
R IA N  M l.E K O  - .M A C Z E N IA , RE- 
LWÓW, PL A C  Kił JE S T K A C JE  
P IT U IJ łY  DW A. PR Z E D Sl® -

11866 B IO R S rW  — KO-

11663

ZGUBY

SZTORYSY m aszy- Cecylia.

U N IEW A ŻN IA M  
/.gubiony A usw eis 
Ni 3574 w ydany w 
Drodach na narw i 
sko S treicherow a

681
OCZKA m poftc*.o- nowo n a jta n ie j  — •« 
chach podnoszę m ai „S T K N O P IS "  — | U N IEW A ŻN IA M  
szynowo — tan io  Lw ów  K O PERN 1- zgubiony Bestiiti-
Lw ów , T arnow skie  KA SÓ/L 11808 ęu n *  A r b e i t s a m t u d z e n t e m .  Lw ów . -
go  «1. ll5 f t.) ,_- —— ....... ...........  Jw 4/6089 w ydany, _ _ _ _ _ _ _ Hoł ówki  8 /5 .

11624t

U N IEW A ŻN IA M
skradzioną  w dn iu  
24. 2. 1942 r. le
g itym ac ję  służbo
w ą n r  2042, wyda- 
d an ą  przez D yrek
c ję  Policji Krym 
w e Lwowie z w ał- 
nością do d n ia  1/1. 
1943 r. n a  nazw i
sko zgsf. Ręczkow- 
skiego Feliksa .

11782:

U N IEW A ŻN IA M
skradziony b lank ie t 
na b ilet kolejowy 

n a  nazw isko Zbig
niew  W oźniak.

11733:

U N IEW A ŻN IA M  
zagubione dokum en 
ty  na  nazw isko — 
M aria  A golzer, a  
to A usw eis n r  1487 

leg it. Lwowskich 
B row arów  i k a rt id 

żywnościowe na  
m iesiąc m arzec — 
‘.9 4 / Z gubiona do* 
lu m en  ty — proszą 
zw rócić za wyna* 
t. o r/e n ie m  Lwow, 
F il ip o w sk a  *»edem 
m 8. 116481

U N IEW A ŻN IA M  
zgubioną książeczkę 
z Ubezp. S po łec i,, 
r .  1937, iegitym a* 
cję  robotniczą ora* 
leg itym ację  Arbeit» 
am  tu  na  nazw isko 
Jó ze f Iw anoczko, 

Lwów. T okarzefr- 
sklego 69, m . 29.

16138!

U N IEW A ŻN IA M
skradzione 2 pasa- 
Iłorty na nazw isko 
Żuryło, 6 ka rtek  

U N IEW A ŻN IA M  ,żyw nościow ych na 
zgubione paszporty  m arzec N r 2213678 
n a  nazw isko —
W ołczko M aria I 
S tan is ław . 11686:

11612 >

ZG UBIOKO dn ia  
3. m arca  między 

U N IEW A ŻN IA M  w iecio rem  w
zgubione dokum en- śródm ieściu  toreb- 
ty  na  nazw isko -  kę d am ską  czerw o- 
Czerw iec S tan is ław  i n ą  * z aw arto śc ią  i 
Lw ów . Ł yczaków -! p a szp o rt św iada- 
ska 177 U c z c i w y j c t w o  m atu ra ln e  — 
znalazca  -  zechce o k u la ry ; proszę o 
zw rócić za wyna- *w rot za w ynagro

AKU SZERK A  -  
M arkow ska przy) 
m uje i*anle l .w ó e  
Zyblikiewic. U.

11267

O ST R Z E N IE  noży 
In tro liga to rsk ich  

Lw ów . K rakow sku 
n r  16. 11504

N A PR A W A  wó*.
'-ów d t» '« ln n y rh  
l.w ów , Słone- / im 

cU vijr. 6661

ZAW IADAM IAM
że ponow nie otw»v rzędny 

Jrzyłem sVlep I p ía  cy roboty u siebie 
cow nlę g iirseciar- proszony je s t o

T E C H N IK  den ty- ß. I .  1942, S tan i- 
s tyczny, pierw szo- s ław  G rodzicki.

w ykonują-! 11994

ODDAMY w akord 
robotę taczek bu
dow lanych. Zgłoszę 
n ia t  Lw ów . Aka 
dem lek a 98 U . p. 
Ir tw i n a  lewo

U65Ü

U N IEW A ŻN IA M  
ską pod ̂ irm ą Jó- złożenie o fe rty  z zgubioną k a rtę  za-
zef M a r ia r t Lwów podaniem  bliższych kupów  ..Jedność“
H alicka  18. 115x1 danych  r* sobie — Nt 1279 Niemiec

„G azeta  L w ow ska”  Tadeusz

PRYWATNE

OGRÓD ogrod iony  ,,N r 11597“ 
n iedaleko G łębokiej U N IEW A ŻN IA M  
poszukuje  p rak ty k  OHIRO M A N TK A  skradziony  pasz- 
d la  w łasnego  użyt p rzypow iada prze- p o rt sowiecki wy- 
ku lub do spó łk i, szłość i przyszłość, d any  w r. 1940 — 
Borkownka’, Lwów O d n a jd u je  zaglnlo- nazw isko S tebelska 
G łęboka 2 t . oficy- ne osoby. Lwów Zofia, św iadectw a 
ny, TI. p łe tw , —I Domagał«*? Sw 4 ;  ¡szkolne n»*az k a rt-  
m ieszkanie 22. p a r te r ,  m . je<len. ki żywnościowe na 

116091 117081 m arzec. 118301

U N IEW A ŻN IA M
skradziony  Aus

weis, Bezugschein 
książki szkolne, — 

teczkę ; proszę o 
zw ro t za w ysoką K U D ISCH  H E R . 
zap ła tą . O la Iw a- M AN . — Żądam  

. i no* 7 c*. Lw ów , — jzw ro tu  kalążek. — 
K ętrzyńskiego 11 a Lw ów , K ordecki*.

11678 : |g o . 11721

POMOC LEKARS KA

<»«. MED. STĘKAM HOVCHUK o rd y 
nu je  w rh o i obuch wcwiH'Irfnyoh« 
Lw ów . uL G ródecka tj& od godziny 
3-& u m
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G ra n /e t p a f o t w

Z imieniem P io tra  W ielkiego iir ią -  
Jttne je st założeni« P etersburga . Za
pom ina aię o tym , ie  P io tr  W ielki 
rałoźy ł także inne m iasto, m ając 
wielki cel na myśli. M iastem tym  
Jest Petrozaw odsk, położony nad je 
ziorem  Onega, a  jego założenie wiąże 
się z w ielkorosyjską polityką im pe
rialistyczną. P io tr W ielki mimo swój 
prym ityw izm  w ujm owaniu kw estyj 
politycznych, na terenie polityki ze
w nętrznej awego k ra ju  okazał się 
w ładcą bardzo przewidującym . Ku
siły  go wielkie cele przyszłości. Raz 
w czasie podróży dookoła wybrzeży 
M orza Białego opanowała go myśl, że 
dostęp, jaki R osja uzyskała do Bał
tyku , musi się stać  w przyszłości b ra 
m ą, k tó ra  u toru je  je j drogę n a  A tlan 
tyk-

Po te) sam ej linii azła działalność 
nie tylko K atarzyny  II, ale i póź
niejszych, ba naw et dzisiejszych czer
wonych władców Rosji. W szyscy, w 
pełnym  znaczeniu, są  spadkobiercam i 
idei P io tra  Wielkiego, id«i rosyjskie
go im perializm u. Nie przestał on ni
gdy być celem polityki rosyjskiej. 
Jakiekolw iek hasła podkładałoby się 
pod tę ideę i cokolwiek by się na ten 
tem at głosiło.

P lan  kolei m urm ańskiej, Unii ko
lejowej, prowadzącej s  Petersburga 
do M urm ańska, to  również jeden z 
problemów ekspansywnej polityki ro
sy jsk iej w kierunku północnym. Nie 
przesądzając ja k  daleko m ają sięgnąć 
je j granice.

Jak  do tych planów rosyjskich

odnosiły mę otaczające Rosję pań- 
s tw a?  W  Skandynawii panowała 
pod tym  względem najzupełniejsza 
obojętność. Szwecja dała milczące 
przyzwolenie. Chciała sam a w zamian 
za to  w ykorzystać możliwość prze
sunięcia potrzebnej je j przestrzeni ży
ciowej, jak ą  s ta ra ła  się uzyskać w 
swej eikspansji na wschód.

Państw em , k tóre wmieszało się w 
prawy, dotyczące północnej Europy 
była natom iast.-. A nglia. Poczynając 
od XVII wieku, użyczała ona pomo
cy Rosji w je j planach im periali
stycznych. Ona to  wpłynęła na to, 
że Skandynaw ia ustąp iła Rosji Karelii 
i półwyspu Kola.

Tymczasem przystąpiono/do budo
wy kolei m urm ańskiej. Na propozycję 
m in istra  W ittego w roku 1890 przed
staw ione zostały rządowi pierwsze 
plany te j s trateg icznej linii kolejo
wej Rosji. W  roku 1894 rząd dał po
zwolenie n a  budowę części tej linii, 
prowadzącej via P etersburg— S van - 
ka— Petrozaw odsk. A le.dopiero w ro 
ku 1913 rozpoczęto budowę. B rat 
generała Renenkam pfa, zwycięzcy 
spod Tannenbergu, a  więc Niemiec 
W łodzimierz Rennenkam pf, objął k ie
rownictwo budowy.

Pracow ało przy  niej 70.000 jeń 
ców, z k tórych w czasie pracy u m ar
ło 25.000, a  zachorowało bez nadziel 
wyzdrowienia 32-000. W  roku 1916 
w jechał pierwszy pociąg na stację 
w M urm ańsku, w iążąc w ten sposób 
P etersburg  z Morzem Lodowatym 
linią kolejową, długą na 1459 km 
Koszty budowy wyniosły 249 milio
nów m arek. Codziennie opuszcza s ta 
cję początkową 18 pociągów i każdy 
z nich rozw ija szybkość 43 km na 
godzinę. T rasa  kolei m urm ańskiej 
je s t długa na 160 km. Przecina prze
strzen ie zaję te  przez bagna, albo te* 
zasypane żwirem lub kam ieniam i i 
olbrzym ie puszcze drzewne, zanim 
dojdzie do swego celu. Je s t nim M ur
m ańsk, n iezam arzający po rt półno
cy, k tó ry  z m ałej osady, liczącej 88 
mieszkańców, rozrósł się do m iasta 
liczącego 117.054 ludności.

W chwili ukończenia budowy ko
lei m urm ańskiej wyszły na wierzch 
plany, zw iązane bezpośrednio z uzy
skaniem  nowej sieci kom unikacyjnej. 
W pierwszym  rzędzie decydowały 
względy n a tu ry  strateg icznej. Kolej 
m urm ańska m iała za zadanie zwo
zić z półwyspu Kola, tego najbogat
szego w surowce cypla Skandynawii, 
surowce potrzebne dla przem ysłu 
zbrojeniowego. Dalsze znaczenie m ur
m ańskiej linii kolejowej polegało na 
tym , że m iała ułatw ić wypad na 
Skandynawię. W reszcie dzięki niej

KOLEJ MURMAŃSKA POD OBSTHZAŁEM NIEM IECKICH BOMB LOTNICZYCH

M urm ańsk s ta ł się drugim  Archan- i 
gielskic m, to  znaczy portem , przez 1 
k tó ry  zawsze mogła się w czasie j 
wojny dostać do Rosji pomoc ob-1 
c e n o  państw a.

W roku 1917, roku wojny, rosyjski | 
obrót handlowy o ile chodzi o h a n d e l' 
zew nętrzny wynosił 54 iroc-, w ro- j 
ku 1913 natom iast 1,8 proc., a  w 
roku 1923 11 proc. Cyfry te  m ają 
sw ą specjalną wymowę dla podkre
ślenia znaczenia tego czynnika, ja 
kim dla wojennej polityki sowieckiei 
je s t kolej m urm ańska.

Z A rchangielskiem  i M urm ań
skiem s ta je  dla Rosji otworem nie 
tylko droga w kierunku z zachodu 
n a  wschód. W lipcu. sierpniu i w rze
śniu ina ona także do dyspozycji 
drogę, prowa<L.}cą morzem ze wscho
du na zachód.

Bolszewicy mieli więc do dyspo
zycji dwie linie kolejowe: M ur
m ańsk— Leningrad i A rchangielsk— 
Moskwa. W celu realizacji swojei 
ekspansyw nej polityki rozbudowali 
sieć kolejową. Stworzyli bocznice, 
prowadzące od głównej linii kolejo
wej na zachód. Dwie z nich szły 
przez tery torium  półwyspu Kola i 
ukończone zostały bezpośrednio nrzed 
w ojną z F inlandią w ?oku 1939-40. 
T ak sam o na odcinku K arelii biegły 
boczne linie kolei m urm ańskiej. Ga
lii ta  sieć kom unikacyjna była pod
porządkowana nie celom pospedar- 
czym, tylko całkiem w yraźnie mili
tarnym . Szło mianowicie o przygoto
wanie te ry to ria lne ataku  na Skandy
nawię według zasad najbardziej no
woczesnej s tra teg ii. Drogi, prow a
dzące ze s tacji węzłowych kolei m ur- j

mańskiej rozbudowano w ten spo
sób, że mogą one służyć jako drogi 
dojazdowe dla wojska. Z obszarów, 
przez k tóre przebiegały bocznice 
kolejowe prowadzące do granic
państw  obcych, wysiedlono ludność 
fińską i karelską, osadzając na jej 
m iejscu elem ent rdzennie rosyjski. 
Ogrom ne siły wodne półwyspu Kola 
zostały podporządkowane celom sieci 
kolejowej. I dzięki nim możliwą s ta 
ła się elek try fikac ja  linii od M ur
m ańska do Soroki.

W  tym  czasie, kiedy Niemcy były 
zaję te  wojną na Zachodzie, bolsze 
wicy skorzystali z okazji, aby posu
nąć się dalej na zachód. W ybuchła 
więc wojna z Finlandią. Pokój, k tó 
ry  F inlandia zmuszona była zawrzeć, 
oddał Rosji cały obszar jeziora Ła- 
doga, z pierwszorzędnie zorganizow a
ną siecią kolejową i obszar Salli.

P rzez obszar Salli zbudowali no
wi władcy zdobytego tery torium  w 
ciągu roku 1940, a więc w napraw dę 
szybkim tem pie, znowuż linię kole
jow ą i 15 bocznic. Wiodły one na 
zachód albo też do fiordów Morza 
Lodowatego. W zdłuż tych linij kole
jowych, wybudowanych na terenach 
zdobytych w wojnie z F inlandią, osa
dzono silne garnizony wojskowe. Tak 
sam o cały obszar kolei m urm ańskiej 
był najzupełniej niezależnym od cen
tra lnej Rosji terenem  zbrojeń- Miał 
on zupełnie samodzielnie zaopatry 
wać, w razie potrzeby, posuwający 
się ku północy front.

Idea wielkiej im perialistycznej po
lityki sowieckiej, k tórej punktem 
wyjścia tym  razem  miał być kieru

nek północny, została jednak pogrze
bana. Niemieckie i  fińskie bombowce 
zniszczyły już południową linię ko
lei m urm ańskiej, a  te raz  niszczą pół
nocną. F inlandia jest tym  narodem 
północy, k tóry  zrozum iał jak  wielką 
m isję historyczną spełnia, wiążąc się 
przym ierzem  z Niemcami i podej
m ując wojnę z Czerwoną Rosją.

Kolej m urm ańska je s t dla bolsze
wików przedmiotem dumy. N ato
m iast dla walczących na tym  terenie 
Niemców i Finów wydaje sdę wprost 
koszmarem . Oddziały fińskie zbli- 

; zające się od strony  jeziora Onega 
ku sieci m urm ańskiej, nagle za trzy 
m ują się i s ta ją  w bezruchu. A prze
cież to  są żołnierze, odporni na n a j
bardziej niecodzienne w rażenia. Ale 
widok, k tóry  uderza w ich oczy jest 
napraw dę niesam owity. W zdłuż bom
bardowanej trasy  kolei, wśród po
zwijanych szyn i żelaziwa leżą ca
łymi kilom etram i czaszki i szkielety 
ludzkie.

Bo kolej m urm ańską budowało 
tysiące ludzi spędzanych tu ta j z 
więzień i katorg . Ginęło ich także 
tysiącam i. Aby sobie uprościć spraw ę 
grzebania takiej ilości ludzi, władze 
rosyjskie poleciły kopać rowy wzdłuż 
linii kolejowej i tam  zrzucać trupy  
zmarłych- Obecna wojna odkryła to  
koszm arne cm entarzysko, środkiem 
którego biegnie najbardziej nowocze
sna sieć kom unikacyjno-strategiczna 
Rosji,

ŚLADY BOMB NIEM IECKICH NA TRASIE 
KOLEI MURMAŃSKIEJ

K U PN O
SPR Z E D A Ż

S U K IE N K I w e łn ią  ;k Btan n | enagftn .  
ne , le tn ie , P ław o* ’ _

s ä s  S e t :  ^

F O R T E P IA N  [SPRZED A M  trz y  SPRZED A M  m ę -]SPR Z ED A M  pól-'S P R Z E D A M  pierzy
B O ESE N  DOR F E - ¡g a m lu  4. 8, 2-litro  
R A , k ró tk i, m eeba we, 2 rynlei z na^ 
n ik a  w iedeńska — kryw kam i do ku- 
bardzo  p iękny  to n , chn i e lek trycznej, 
doskonała  dynam i- L isty  ,,Gaz. Ł w /‘

D ługosza 5, m . 6 ;  
od pó l do 19-te j .

11564:

n y  dam ski. P ijam y  
dam sk ie  (szczupły)
Z e fir  sukienkę, —
ßniegow ee lak ier. _ _ _
** .®7- K U P I?  2 łóMca zeb u d k i  suk ienne 86, W k  *  d rew n lan e  
P ie rzy n ę  p a rh o w ,,  ,ub  £¿,axn,  w  do_
»przed am . Lw ów , 
P ie k a rsk a  osiem na
ście, m . dziewięć.

11013:

SPRZ ED A M  dw a
łó£ka  żelazne —  z 
w k ład am i, — balię  
b laszaną , zarzu tkę 
c iem ną  nŚęską, — 
k u r tk ę  sportow ą — 
m ęską . Lw ów , Sa-

brym  s tan ie  Lw ów  
L egionów  86, II . 
p ię tro , m . 9. Zgło 
szen ia  od 8-m ej 
ra n o  do 10-te j .

U W6

,N r  11560“

sk¿e półbuciki Bkan! buciki cza rn e  87, nę puchow ą dam- 
dynaw skie  n r  42-43;kilim  2 x 8 ,  m a- ski płaszcz le tn i — 
kupię dam skie  me-i szynę S in g e ra  p ie r g ran a to w y , suknię 
szty  n r  87 skandy- ścieńiow ą. Lw ów , b ia łą  jedw abną  — 
naw sk ie  lub eporto 22 S tyczn ia  2^, — suknię  balow ą ta f 

li UTY aportow e
(n a rc ia rsk ie ) n r  39 
i in n e  rzeczy —  do 
sp rzedan ia . Lw ów , 
W łasn a  S trzecha  4 
p a r te r .  Od 11— 2.

11570:

SPRZ ED A M  ko
stium  g ra n a to w y  

w iosenny n a  ś re 
d n ią , g a tu n ek  p ier

ir z w i 1 1 .  1 2 1 4 0 :  TarnowiEJeKO 26-
m . 14, p a r te r .

11559:

SPRZED A M  gaz«
c za rn ą  n a  suknię, 
u b ran ie , zarzu tk ę , 
pó łbucik i izew row e 
48, wyżym aczkę — 
kalosze, Lw ów , — 
M lłkowaklego dw a, 
m . p ięć. 11583

W  AGĘ s to lo w ł i  
c ięża rk am i d la go- 
»podars tw a dom o
w ego w  dobrym  
»Tanie kupię . O fer
ty  ..G azeta L w ów  
*ka" ..N r 12196 ':

SPRZEDAM wózek 
»portow y. kom bi 
ńczon. Lw ów , ul 
Rozw adow skiego 29 
m . 4. 12156

SP R Z E D A M  m a
szynkę  do  p ra n ia , 
• to ły , w azon ki, — 
cza rn eg o  U»a. — 
L w ów , £ullńnkl«go 
>Łr 15, m . 14.

SPR Z ED A M  podu
szki w  dobrym  s ta  
n ie . W iadom oić — 
Lw ów , —  O ssoliń
skich 19/5, I I .  p . 
O glądać m ożna — 
m iędzy 10— 12.

11587

U R ZĄ D ZEN IA  —  
LECZN IC, S Z P I
T A L I. G A BIN E

TÓW  lekarsk ich  — 
M ETA L O W E ko

zetki ,fot«le, szaf
ki, sto ły , w ia d ra :

SPRZEDAM m otor 
.S k o d a"  1100. — 

ch łodn ica , pancerz , 
d y fe ren c ja ł Opel 

, „O lim p ia“  — bar- 
E . P A C H L E W S K ! dzo d o b ry  s tan . — 

.W arszaw a , K oper- Zgłoszenia: ..Gaz.
11572:ln lk a  25. 691 iL w ."  ..N r 11490"

SPR Z ED A M  w an
nę, kase tk i, piec 
kaflow y now y. — 
Lw ów , M ączyńskle 
go  75. 115«!

K U P IĘ  bucik i b rą 
zowe nowe lub  m a 
ło  używ ane n r 41 
do 42. Lw ów , Ry
nek  12, I I .  p . —  
drzw i 7, m iędzy g. 
6— 8 wiec*. 11551:

W IO S E N N E  palto  
ci«m ne sprzedam . 
O glądać godz. 17 ; 
Lw ów , G łęboka 21 
m . trz y . 11562

we n a  słupku , b fą 'p a r te r ,  
zowe. Lw ów , u lica

11456: tow ą, żelazko elek.

ty na k o rk ach . Li 
sty ..Gaz. L w ."  — 
„ N r 11362“  •

p!
w iosenny. e leganc-(KOWSCY I SKA,

łaszcz

LANTF.RII I AR 
TYKUŁÓW MY 
DLARSKO .  KO
SMETYCZNYCH -  
R-CIA J. Sc T. FA L

jtryczne, rękaw iczki ki. lisa srebrnego , WARSZAW A, CEN
Żerom skiego n r  1 ;  SZ N U R Y . SŁOM - dam skie  skórkow e, p a raw an  kupię . Li- TRALA: GRANICZ-
I .  P-, ® gospodarza KA C E L LO FA N O - sk ó rk a  now a, foki sty A dm in istracja:!N A  17. ODDZIAŁ:

11553: W A do  w yrobu brązow e n a  kol- „ N r 11327“  ŻABIA 1, POLECA
 w yp la tanych  to re -n le r z ,  koce w ełnln —— — —  GALANTERIĘ, AR-

SPRZED A M  ele- bck> P®«ków, kape- ne, kalosze m ęskie FUTRO selskinow e TYKUŁY GOSPO- 
ganck ie  nowe u b ra  luM y do sprzeda- now e 42, — teczkę obszerne w dobrym  DARCZE. — WY- 
n te  ciem no -  p o - n ia - I,w ów , S o b ie -c z a rn ą  sowiecką — stanie  sp rzedam  — .ŁĄCZNY PRED- 
n ie ia te  w zrost 17 fi «kiego 26, m . sześć torebkę czerw oną, Lw ów . W il iń s k ic h  STA W ICIEL NA 
p ijam ę  m ęską j«d-l 11863:] d am sk ą , buclczki |U .  m ieszkanie 2. ¡DYSTRYKT „GA-

G E ISL E R A  — lub
HERZBF.RGA -  

O B RA B IA R K I —
w szystk ie tom y ku 
pię. „G azeta  Lw. 
„ N r  11501“

K U P IĘ  e W u n ck i 
płaszcz b ia ły . — 
Lw ów , A ntoniego 

siedem, p a rte r , m ie 
szkanlo dw a — od 
godziny 8-ciej.

25 ZŁ. zap łacę  za
tubkę  o rig lnalnego  

przedw ojennego 
„R IN O S A N U  DR. 
E T T IN G E R A “  obe
cny w yrób  w yklu
czam . Z g łoszen ia: Lwów, 
GJiyckl, Lw ów , — 
Zim orow icza 14. — 
P o r tie rk a  fab ry k i.

11546

PA T E F O N  e lek try l N A JS T A R SZ A  —
czny ew ent. z g łoś a ry jsk a  firm a  JA N  
nlkiem  pierw szorzę! S E L T E N R E IC H , 
Hnej m ark i kupię. ZEGARKI — B l- 
Cenę, m arkę, do Ż U T ER IA . W szel-

w ab n ą  (średniego) n a  6 la t. K uplę
sreb ro  do  ryb  e a r  SPRZED A M  duże sto lik i I k rzesła , i ----------
n itu r  t>oifielowv 1 b iu rko ' łóżeczko ILwów, W ilnlow leo TANIO sp rzedam  NOWSKIEGO

l » S e r y ^ n f m o w e  d l,ec in n «. p łaszcz kioh 1, m leszk. 4 a  obrazy  Kossaka. SSZ .  sto llk  taD '«‘ ni c za rn y  n a w y )  11549: na tow sk iego  i Wy-
czanow y duży, n«y f r 8 i -----------------------------  g rzyw alsk iego . -
seser skó rzany  pod 0 b e r^ ^ a  SPR Z ED A M  dam - Lw ów . L eśna 4.
niszczony, obrusy ,; '  • j 8ki płaszcz cza rn y
serw ety , —  r o b ó tk i '----------------------------- I* kołn ierzem  fu-

1135(1 LICJA* TARCHAL- 
SKI, LW ÓW , TA ll- 

39.
M. PIĘĆ. 1147«

DAMSKI w iosenny 
płaszcz sp rzedam .

11330 Lw ów , C zarnieć 
'k iego  20. m . 6.

ręczne, —  ta le iz e 'K U P IĘ  e legancką  trz an y m  w dobrym  P A iE F O N  w alizko -|(,ofl!! 2—6. 11351
ścienne brązow ane, c iem ną jerfionkę — ¡stan ie  o raz  buciki w y o raz  p ły ty  — ----------------------------
po rcelanę, szkło  —  w ysokiego. — I n r  80. Lw ów , ul. sprzedam , Lw ów . SPRZEDAM w annę 
zw yczajne, ozdobne Lw ów , Obwodowa Z adw órzańska  64 i Jab łonow skich  36. blaszaną. w iesza- ’ . o n  1 r \n   i ___i. »----  r _ m  Q r.A i  fi

SPRZEDAM fu tro  
11480 czarno  m ęskie. —

1 Lw ów . L w ow skich
LAM PĘ KWARCO-; Dzieci 38/3- 11503
WĄ sto łow ą 110/ •
220 volt now ą — ¡M AKUCH 150 kg. 
sp rzedam . L isty  d o 1 sp r/ed am  lub za- 
..Gaz- L w .“  pod m iei.ls  za k an n ę

.,Gazety. Lwow.*
N r 615*

..Nr 11489“ d la  gołębi. Lw ów , 
K ulparkow ska  69 ;

11544K U P IĘ  m aszynę
do szycia pierście-l 
n iow ą ta n ią  — lub SPRZED A M  buty  
czółenkow ą w  do- oficersk ie  42. —
brym  stan ie . Sprze Lw ów , Żółkiew ska 
dam  S in g e ra  k ry tą  127/4. 11588
W ernyhory  24 /4

użą  m iednicę, p a n ,3 / 2 , m iedzy 15— 17 m leszk. trsy . L  p .jm . 9. od  3—6. 
to fe lk i cza rn e  86 ; 11867 :!od 16— 17. 11504:

mW68 z e i? 0fmail2 3 9  K U P IĘ  beczki uży ' F IL A T E L IŚ C I I

11323
dio  i  łó łk o  skła 
dane. W iadom ość; 
Lw ów . T okarzew -

i L IN O L E U M  ~  na  skiego 87/8. 11354
w ane d rew n iane  i B ezp ła tny  kom plet duży pokój i przed

(boczna D ek erta ) SPRZED A M  wó m  
Lw ów , od e - 7 .  J z e k  dziecięcy g ł ę - ^ ń w ,  K lem entyny

11574 boki i w a m e n k ę    - * -
Lw ów , Zdrow ie 12 
m . dw a. 11676

, ; p n 7S.n . M żelazne. Zgłoszenia p rospek tów  przy no pokój — kupie. —
Lw ów  «i ciekaw e ln fo rm a ; Lw ów , B atorego 

o' S y k stask a  21, pod c je . P rosim y  adre- cztery , m ieszkanie 
“ r - L ^ t  1 . » « »  g r . - . P o . s k l  Dom .d z i e w y  10746

ŻuiiAskiego 15A  ¡K U PIM Y  dętk i. — W arszaw a, M ar-'N A T Y C H M IA ST
. . . --------------------  S ia tkow ska 116. | K U P IĘ  M ika obra

f24 zów dobrvch m ała-
—   -  rzy. L isty  do „ fia -

TY , M ED A LE, — now ska 16. 11986. SPRZED A M  radio- zety Lw ow .M pod
au to g ra fy , p a m lą t- | ■■ ---------  w zm acniacz lam po-1„N r 11441**
ki h isto ryczne, — , SPRZ ED A M  pate- wy, b iodrów kę no-

11458:1 W arsz ta t gfurao- 
I wycb w yrobów  — 

Z N A CZK I. M ONE- Lw ów , Z am arsty -

zbtory  takow ych — fon „Trium ph*4 * 
k upu ję . K. de J u -  p ły tam i i odku<

w ą jed w ab n ą , sa- P IA N IN O  zagrani- 
m ow ar T u lsjd  m ie- czne cza rn e  okazyj

Hen — W arszaw a, rzacz ,,Lux** 110 dziany . Lw ów , ul. nJe sprzedam . —
Now y Ś w ia t 35 — volt. Lw ów , H o ff- , KordeckJcgo 12 B : Lw ów , Łyczakow- 
K c ięga rn ia  A rc ta . ¡m an a  26. m . 10. ¡m ieszk. dziewięć, ska 29, m . jeden .

SPRZED A M  n r  42 
skandynaw y o raz  

fu tro  k rym skie  na 
¿ redn lą  osobę. — 
Lw ów , K ochanow 
skiego 60, I .  p. — 
m leszk. 14. 1158R

6701 11980:* 112401

A PA R A T  6 x 0  
W BUDOW ANY 

D A LO M IERZ ku
pię. C a re ta  L w ."  
..N r 11502**

K IN E  E k sac ta  Kse 
n a r  1—8.1 /2 sprze 
d a m .t  L isty  „O az.

SPRZED A M  m aszy 
nę do szycia nową 
k ry tą  i u b ran ie  mę 
sk ie n a  średniego. 
Lw ów . u l. M okłow 
skiego 11/8, (bocz
na  D rogi K ulparko  
w sk le j) . U  64 8

K U P ię  TRAKTOM 
w rte trym  stan ic  
Lw ów  Z am arz*/- 
nów  G ospodarska 
n r  11 1158h

LE K A R S K IE  sza
fy — sto ły  krze
s ła  ginekologiczne 
•td. w ykonuje Fa
bryka  Mebli M eta
lowych : 

PO G O R ZELSK I, 
K raków  Ł a
zarza  dziewięć — 
telefon 177—01.

899

K U P ię  eleganckie  
n iebieskie lub g ra 
natow e ubran ie . — 
Lw ów , Łyczakow 
ska 16, m . 10, od 
4— 7, dzwonek le
w y. 11568

FOTOGRAFICZ- 
N E  A PA RA TY  — 
PR ZY BO RY, GRA 
M OFO N Y, PŁY TY  

k u p u je :
„F O  - FO  - R A ” , 
Lwów, Chorąiiczyz- 
n a  pięć. 600

ZNACZKI P O L 
S K IE  zb iera jcie  n a  
podstaw ie Cennika»* 
K atalogu 1942. —* 
A rtystyczne  fot©* 
tab lice  trz y s tu  dwtł 
dziestu  znaczków . 
Przekazem  7.20 —• 

zaliczeniem  8.80* 
Polski Dom F ila te 
listyczny, Warszaw 

w a. M arszałków* 
ska 116. 621

K U P ię  au to m at 
gazow y do g rz an ia  
wody. M ały stolik. 
P a rę  k rzeseł lub 

salon ik . F ry z je r

T ań sk ie j 8. 11412

ZNACZKI poczto 
we. bloki, zbiory 
m asów kę, arkusze, 
kupu ję  codziennie, 
od 5 do 6. Lw ów , 
O kóiskiego dw a — 
m . sześć, IL  p.

10974

kie nap raw y  zegar 
m istrzow skie  I z łoi 
nicze. Lw ów  Plac 
H alicki 14. 641

M ASZYNĘ pisa*» 
ską, w alizkow ą 
względnie biuroW t 

(pism em  rosyj- 
Hkiem) kupię. Ce* 
nę. m arkę  .G azeta 
L w ow ska“ . LwóW* 
.N r 614“

F IL A T E L IŚ C I! —
znaczki do  zbiorów  
nowości, albumy« 

L ublin , sk ry tk a  1* 
680

-------------- OBJF.KTYW dale I lis tów . -  Żądajcie
m aszynę kosiężny ł celow niki w ysiłk i. — Polski

KILKA D Y W A*
N ó  W persk ich  l 
OBRAZÓW mała* 

O K A Z JE  miesięcy- rzy  polsk ich  
ne — bezp łatne  U- SPRZEDAM -  dr* 
sty  — to  iró d ło  G órski. Lw ów . ul* 
uzupełn ien ia  zblo-, F ried ric h ó w  2. 
rów  tysięcy filate- H I. p ię tro . 1007®

K U P IĘ  nowoczesna 
ciem ne urządzenia  
g a rso n iery . Listy*

K U P IĘ
do p isan ia . Podać un iw ersalny  do —|Dom FUatellstycz-
m arkę  i cenę Ga- Lelci kupię. L w ów lny, W arszaw a, ul. K um om ery, -
zeta Lw ow ska* — ¡T arnow skiego 20. M arszałkow ska 116;,.G azeta Lw ow ska1* 
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